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GELEN EVRAK 

RAPORLAR 

1.-Veraset Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısı (Y.T.No:289/4/93) ve Ekonomi, 

Maliye, 8ütçe ve Plân Komitesinin Tasarıya ilişkin Raporu (Başkanlığa 

Geliş Tarihi:1.12.1993) 

2 . Kurumlar Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısı (Y.T.No:290/4/93) ve Ekonomi, 

' Maliye, Bütçe ve Plân Komitesinin Tasarıya ilişkin Raporu (Başkanlığa 

Geliş Tarihi:1.12.1993) 

3.Gelir Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısı (Y.T.No:291/4/93) ve Ekonomi, 

' Maliye, Bütçe ve Plân Komitesinin Tasarıya ilişkin Raporu (Başkanlığa 

Geliş Tarihi:1.12.1993) 

4.Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanaatkarlar Odası Yasa Tasarısı (Y.T.No:286/4/93) 

ve İdari ve Sosyal İşler Komitesinin Tasarıya ilişkin Raporu (Başkanlığa 

Geliş Tarih i:1.12.1993) 

TEZKERELER 

5.Ekonomi ve Maliye Bakanlığının, 1993 Mali Yılı Bütçesinin 

1.1.1993-30.9.1993 devresi Bütçe Uygulama Sonuçlarını gösterir 

Mali Tablolara ilişkin Tezkeresi. (Başkanlığa Geliş Tarihi: 

29.11.1993) (Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesine) 

6.Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesi Başkanlığının, Veraset 

Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısının (Y.T.No:289/4/93) Genel Kurulda 

ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkeresi. (Başkanlığa Geliş Tarihi: 

3.12.1993) 

7- Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesi Başkanlığının Kurumlar 

* Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısının (Y.T.N0:290/4/93) Genel Kurulda 

ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkeresi. (Başkanlığa Geliş Tarihi: 

3.12.1993) 

8.Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesi Başkanlığının Gelir Vergisi 

(Değişiklik) Yasa Tasarısının (Y.T.No:291/4/93) Genel Kurulda 

ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkeresi. (Başkanlığa Geliş Tarihi: 

3.12.1993) 

9. idari ve Sosyal İşler Komitesi Başkanlığının, Kıbrıs Türk Esnaf ve 

Zanaatkarlar Odası Yasa Tasarısının (Y.T.N0286/4/93) Genel Kurulda 

ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkeresi. (Başkanlığa Geliş Tarihi: 

3.12.1993) 
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BİRİNCİ OTURUM 

AÇILIŞ SAATİ: 11.25 

BAŞKAN: Vehbi Zeki Serter 

KÂTİP : Muharrem Söylemez 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Cumhuriyet Meclisinin 

II'nci Dönem, 4'üncü Yasama Yılının 9'uncu Birleşimini 

a ç ı y o r u m . Ad okunmak suretiyle yoklama y a p ı l a c a k t ı r . 

(Ad okunarak yoklama yapıldı.) 

KÂTİP- Toplantı yeter sayısı vardır Sayın B a ş k a n . 

BAŞKAN- Sayın milletvekilleri; toplantı yeter sayısı 

v a r d ı r . Gündem gereği görüşmelere g e ç i y o r u z . Birinci madde 

Başkanlığın Genel Kurula S u n u ş l a r ı . Bu kısımda önce gündem 

dışı konuşmalara yer v e r i l e c e k , daha sonra onaya ve bilgiye 

sunuş işlemleri y a p ı l a c a k t ı r . Bir gündem dışı konuşma istemi 

v a r d ı r . İstemi okuyunuz lütfen. 

II. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI 

KÂTİP 

2 A r a l ı k , 1993 

Kuzey Kıbrıs Türk C u m h u r i y e t i , 

Cumhuriyet Meclisi B a ş k a n l ı ğ ı n a , 

5 Aralık Türk kadınının siyasal haklarına kavuşmasının 

yıldönümü olması dolayısıyla gündem dışı konuşmak istiyorum. 

Gereken iznin verilmesini rica e d e r i m . 

S a y g ı l a r ı m l a , 

D t . Gülin Sayıner 

UBP Lefkoşa M i l l e t v e k i l i . 
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BAŞKAN - Sayın S a y ı n e r , buyurun e f e n d i m . 

GÜLİN SAYINER (Lefkoşa) - Sayın Başkan, değerli 

milletvekilleri; Türk Kadınının siyasal haklarına kavuştu-

ğunun 59'uncu y ı l ı n d a , bu anlamlı günü ikinci Türk devleti 

Kuzey Kıbrıs Türk C u m h u r i y e t i
1

n i n bir genel seçim sath-ı 

mayiline girdiği günlerde k u t l u y o r u z . Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti'nde ilk defa seçime katılan partilerin liste-

lerinde kadın adaylara az da olsa yer vermesini Kıbrıs Türk 

Kadınının ulaştığı nokta açısından sevinçle k a r ş ı l a r ı z . 

Siyasal partiler demokrasinin vazgeçilmez unsurla-

rıdır. Ülkemizde kadının siyasal haklarını tam olarak kulla-

nabilmesi rejimin demokratikleşmesi anlamını t a ş ı r . Kadın 

olmadan demokrasi kurumlarının çalışması mümkün d e ğ i l d i r . 

5 Aralık 1934'te Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde 

Teşkilâtı Esasiye Kanununun 10 ve 11
1

 inci maddelerine "kadın" 

sözcüğü eklenerek Türk Kadınına seçme ve seçilme hakkı 

t a n ı n d ı . Böylece kadın - erkek e ş i t l i ğ i , Osmanlı imparator-

luğunun enkazı altından, toplumun canlı ve atılımcı gücü 

olarak ortaya ç ı k t ı . 

Türk Kadını Atatürk'e borçludur k a d ı n l ı ğ ı n ı . Büyük 

Önder Atatürk'ü gittikçe büyüyen bir minnetle a n ı y o r u z . . 

Bin yıllık din devleti laik hukuk devleti olarak 

demokrasiye adımını atarken, çağdaşlığın 200 yıl gerisinde 

kalmış Türk Kadınını da mecelle ve şeriat kıskacından o 

k u r t a r d ı . 

Büyük Türk Devrimi bir k u r t u l u ş t u r . En başta da kadı-

nın k u r t u l u ş u d u r . Kadına haklar tanınmasına Anadolu büyük 

e s n a f ı , toprak ağaları ve din adamları kesinlikle karşıydı. 

Ama devrimler yolunun cesur ve hahraman öncüsüne çelme 

takmak hiç bir kitlenin harcı d e ğ i l d i r . Atatürk hiç bir 
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engel tanımadı ve kadınımızı özlemini duyduğu eşitliğe 

k a v u ş t u r d u . Bundan sonrası k a d ı n ı m ı z a , kadınımıza olduğu 

kadar erkeğimize kalıyor. Atatürk kadın haklarını sağlamakla 

yalnız kadınımızı kurtarmakla k a l m ı y o r , erkeğimizin dünyadaki 

itibarını da kurtarmış o l u y o r d u . 

Atatürk ilke ve inkilaplarının titiz savunucusu ve 

takipçisi Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyet i
1

n d e de seçme ve 

seçilme hakkı aynen vardır, ancak hak bilinir ve kullanılırsa 

anlamı vardır ve devamı mümkün olabilir. Kıbrıs Türk Kadını da 

Atatürk'ün sağladığı en ileri siyasal ve sosyal hakların 

bilinci ve övüncü içinde bu hakları tam olarak kullanma 

uğraşı içinde o l m a l ı . Çünkü hukuk kuralları halkın ruhuna 

yerleştiği sürece bir anlam t a ş ı r . Bu olmadığı sürece de 

lafta k a l ı r . 

Atatürk'ün hayat v e r d i ğ i , şekillendirdiği ve yönlen-

d i r d i ğ i , ilk soluğu almasına olanak sağladığı kadın hakla-

rımızı yüz yılımıza yaraşır bir kimliğe k a v u ş t u r u l m a s ı , 

kadınların dayanışma içinde çalışmasıyla m ü m k ü n d ü r . 

Amaca ulaşmak için kadının savaşım v e r m e s i , sabırlı 

fakat kararlı o l m a s ı , y ı l m a m a s ı , sürekli yenilenmesi ve 

kadınların da dayanışma içinde çalışması, bilinçlenmesi gerekir. 



- 529 -

Kadının yeri evidir sözü ile kadın zincire vuruldu günümüze 

d e k . Oysa çağdaş kadının yeri evi d e ğ i l , dünya o l m a l ı d ı r . 

Çağdaş kadın artık geçmişin dört duvar arasındaki o sinmiş, 

suskun, başı öne eğik kadını değil, tam tersine özgüvenini b u l m u ş , 

ileriye b a k a n , k o r k u s u z , hırsla giderek b i l i n ç l e n e n , düşün-

düğünü söylemekten ç e k i n m e y e n , en önemlisi istemesini bilen 

kadındır ve kadınımız artık istiyor, insanlığın yarısını 

kadınların oluşturduğunun dikkate alınmasını istiyor. Politi-

kada ben de varım diyerek politikaya kadınlığın t a z e , h o ş g ö r ü l ü , 

s a ğ d u y u l u , sevecen, insancıl ve barışçı soluğunu katmak 

istiyor. Siyasal hakları kazanmanın 59'uncu yııında Meclisi-

mizde kadın milletvekili sayısının artarak devam etmesini 

d i l e r , saygılar s u n a r ı m . 

BAŞKAN- Sayın S a y ı n e r , teşekkür e d e r i m . 

Sayın milletvekilleri; şimdi de onaya ve bilgiye sunuş 

işlemleri y a p ı l a c a k t ı r . Yalnız şey yok g a l i b a , ad okuyarak 

yoklama yapın lütfen. 

( Ad okunarak yoklama yapıldı.) 

KÂTİP- Nisap hasıl olmuştur Sayın B a ş k a n . 

BAŞKAN- Sayın m i l l e t v e k i l l e r i ; nisap s a ğ l a n m ı ş t ı r . 

Onaya sunulacaklar bölümünde; 

1. Ekonomi, M a l i y e , Bütçe ve Plân Komitesi Başkanlığı-

nın Veraset Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısının Genel 

Kurulda ivedilikle görüşülmesine ilişkin T e z k e r e s i . Okuyunuz 

e f e n d i m . 
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CUMHURİYET MECLÎSİ 

EKONOMİ, MALİYE, BOTÇE VE PLÂN KOMİTESİ 

BAŞKANLIĞI 

Sayı: Y.T.No: 289/4/93 3 Aralık 1993 

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı, 

Lefkoşa. 

öz: Veraset Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısının Genel Kurulda 

öz'de adı geçen Yasa Tasarısı İle bazı Muafiyet ve indiriş 

oranlarının yeniden düzenlenmesi amaçlandığından sözkonusu tasarının 

yasalaşması gerekmektedir. 

Bu nedenle İçtüzüğün 86'nci raaddesinin(2)'nci fıkrası uyarınca 

tasarının üçüncü görüşmesinin İkinci görüşmeden hemen sonra aynı bir-

leşimde yapılmasını; İçtüzüğün 98*inci maddesinin (1)
1

 inci fıkrası 

uyarınca üçüncü görüşmenin tasarının kısa adının okunması ile başlama-

sını ve bütününün oylanması ile son bulmasını önerir, gereğini 

saygılarımla arzederim. 

İvedilikle Görüşülmesi Hakkında. 

Mus .EN 

Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesi 

Başkanı 
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BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Tezkereyi oylarınıza 

sunuyorum. Kabul e d e n l e r ? . . . E t m e y e n l e r ? . . . Ç e k i m s e r ? . . . 

Oybirliğiyle kabul e d i l m i ş t i r . 

2 . Ekonomi, M a l i y e , Bütçe ve Plân Komitesi Başkan-

lığının Kurumlar Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısının 

Genel Kurulda ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkeresini 

okur musunuz? 
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CUMHURİYET MECLÎSİ 

EKONOMİ, MALİYE, BOTÇE YE PLÂN KOMİTESİ 

BAŞKANLIĞI 

Sayı: Y.T.No:290/4/93 3 Aralık 1993 

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı, 

Lefkoşa. 

öz: Kuruşlar Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısının Genel 

Kurulda İvedilikle Görüşülmesi Hakkında. 

öz'de adı geçen Yasa Tasarısı ile bazı muafiyet ve indirim 

oranlarının yeniden düzenlenmesi amaçlandığından sözkonusu tasarının 

ivedilikle yasalaşması gerekmektedir. 

Bu nedenle İçtüzüğün 86'ncı maddesinin (2)'nci fıkrası uyarınca 

tasarının üçüncü görüşmesinin ikinci görüşmeden hemen sonra aynı bir-

leşimde yapılmasını; içtüzüğün 98'inci maddesinin (1)•inci fıkrası 

uyarınca üçüncü görüşmenin tasarının kısa adının okunması ile başla-

masını ve bütününün oylaması ile son bulmasını önerir, gereğini 

saygılarımla arzederim. 

Mustafa Erbilen 

Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesi 

Başkanı 

BAŞKAN - Tezkereyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... 

Etmeyenler?... Çekimser?... Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

3. Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesi Başkanlığının 

Gelir Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısının Genel Kurulda ivedi-

likle görüşülmesine ilişkin Tezkeresi. Okuyun lütfen. 
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CUMHURİYET MECLÎSİ 

EKONOMÎ, MALÎYE, BÖTÇE VE PLÂN KOMİTESİ 

BAŞKANLIĞI 

Sayı: Y.T.No: 291/4/93 1993 

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı, 

Lefkoşa. 

öz: Gelir Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısının Genel Kurulda 

İvedilikle Görüşülmesi Hakkında. 

öz'de adı geçen Yasa Tasarısı ile bazı muafiyet ve indirin 

oranlarının yeniden düzenlemesi amaçlandığından sözkonusu tasarındın 

ivedilikle yaşalaşması gerekmektedir. 

Bu nedenle îçtdzöğOn 86'ncı maddesinin (2)'nci fıkrası uyarınca 

tasarının QçQncQ görüşmesinin ikinci görüşmeden hemen sonra aynı bir-

leşimde yapılmasını; İçtOzOğOn 98'inci maddesinin (1)'inci fıkrası 

uyarınca öçüncö görüşmenin tasarının kısa adının okunması ile başlama-

sını ve bdtûnOnfln oylanması ile son bulmasını önerir gereğini saygı-

larımla arzederim. 

Mustafa Erbilen 

Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesi 

Başkanı 

BAŞKAN - Tezkereyi oyluyorum. Kabul edenler?... Etmeyen-

ler?... Çekimser?... Oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

4. İdari ve Sosyal işler Komitesi Başkanlığının Kıbrıs 

Türk Esnaf ve Zanaatkarlar Odası Yasa Tasarısının Genel Kurulda 

ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkeresi. Okuyun efendim. 
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KÂTİP -
CUMHURİYET MECLİSİ 

İDARİ VE SO
c

,YAL İŞLER KOMİTESİ BAŞKANHĞI 

Sayı: Y.T.No: 286/4/93 3 Aralık 1993 

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı, 

Lefkoşa. 

öz: KT Esnaf ve Zanaatkarlar Odası Yasa Tasarısının Genel 

Kurulda İvedilikle Görüşülmesi Hakkında. 

Esnaf ve Zanaatkarlar ile yanlarında çalışanların mesleki, 

sosyfll ve ekonomik cjor <l •. i ıı imler i rı i k.ır'ş 11 .ım.ık ii/oro bir Od.ı oluş-

turulmasını amaçlayan ö/'de adı geçen Yasa Tasarısının seçimlerden 

önce ivedilikle yasala^ası gerekmektedir. 

Bu nedenle, İçtıt-ıinün 86'ncı maddesinin (2)'nci fıkrası 

uyarınca Tasarının üçünrii görüşmesinin ikinci görüşmeden hemen sonra 

aynı birleşimde yapı İm n, ını; içtüzüğün 98'inci maddesinin (1)'inci 

fıkrası uyarınca üçüncii görüşmenin Tasarının kısa isminin okunması 

ile başlamasını ve bütününün oylanması ile son bulmasını önerir, 

gereğini sayqı 1 nrırnla ı '̂ rlorinı. 

Hüseyin Curcioğlu 

İdari ve Sosyal işler Komitesi 

Başkanı 

BAŞKAN - T e z k e r e y i o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? . . . 

E t m e y e n l e r ? . . . Çek i nı;,.>r? . . . O y b i r l i ğ i y l e kabul e d i l m i ş t i r . 

Şimdi bilgiye s u n u l a c a k l a r b ö l ü m ü n e g e ç i y o r u z . 

5 . E k o n o m i , M a l i y e , Bütçe ve Plân Komitesi Başkan-

lığının 1993 Mali Yılı B ü t ç e s i n i n 1.1.1993 - 30.9.1993 

Devresi Bütçe Uygulama S o n u ç l a r ı n ı g ö s t e r i r mali t a b l o l a r a 

ilişkin T e z k e r e s i . O k u y u n . 



KUZI-.Y KIMUIS T O K K ( I İMİ IURİY!f* 

HAŞBAKANI K'il 

BB/177/76/3 

Bütçe Uygulama Sonuçları. î.cfkoşa,
 2

9.11.93 

KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı, 

Lefkoşa. 

1993 Mali Yılı Bütçesinin 1.1.1993 - 30.9.1993 devresi bütçe 

uygulama sonuçları, Bakanlar Kurulu'nca onaylanmış olup, 1993 Mali 

Yılı Bütçe Yasası'nın 32'nci ınarJdesi uyarınca ilişikte sunulmuştur. 

Bilgi ve gereğini saygılarımla istirham ederim. 

Dr. Dcfv/I y l'HMfil.ll 

Başbakan 

Sayın milletvekilleri; birinci kısım üzerindeki görüş-

meler t a m a m l a n m ı ş t ı r . Şimdi altıncı kısma, Görüşülecek Tasarı 

ve Öneriler ile Komitelerden Gelen Diğer İşlere g e ç i y o r u z . 

III. GÖRÜŞÜLEN TASARILAR 

Sayın milletvekilleri; şimdi birinci sırada yer alan 

Veraset Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısı, ve Ekonomi, 

M a l i y e , Bütçe ve Plân Komitesinin Tasarıya ilişkin raporu 

g ö r ü ş ü l e c e k t i r . Sayın Komite Başkanı b u y u r u n . 
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E K O N O M İ , M A L İ Y E , BÜTÇE VE PLÂN KOMİTESİ BAŞKANI 

MUSTAFA ERBİLEN - Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; 

CUMHURİYET MECLİSİ EKONOMİ, MALİYE, BÜTÇE VE PLAN KOMİTESİNİN 

VERASET VTOSİSİ (DEĞİŞİKLİK) YASA TASARISINA (Y.T.NO: 289/4/93) İLİŞKİN 

RAPORUDUR. 

Komitemiz, 1 Aralık 1993 tarihinde yapmış olduğu toplantıda Veraset 

Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısını ek'te sunulan gerekçe ile Gelir ve 

Vergi Dairesi Müdürünün vermiş olduğu bilgiler çerçevesinde görüşmüş ve 

çalışmalarını tamamlamıştır. 

Komitemiz, Tasarının 1'inci maddesini aynen ve oybirliğiyle kabul 

etmiştir. 

Tasarının 2'nci maddesi aynen ve oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

Tasarının 4'üncü, 5*inci ve 6'ncı maddeleri oybirliğiyle kabul 

edilmiştir. 

Komitemiz, Tasarının Geçici 1 * inci maddesini 6'ncı maddeden sonra 

düzenlemiş ve terekeye ait malların değeri saptanırken uygulamada pratiklik 

sağlanması amacıyla 1 Ocak 1994 tarihindeki rayiç bedel ile muafiyet ve 

indirimlerin esas alınacağı yönünde düzenlemiş ve oybirliğiyle kabul 

edilmiştir. 

Tasarının yürürlüğe giriş maddesi olan 7'nci madde oybirliğiyle 

kabul edilmiştir. 

Tasarının tümü oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

Komitemiz, Tasarının sunulan rapor ışığında değerlendirilerek kabulünü 

oybirliğiyle Genel Kurula salık verir. 
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Mustafa ERBİLEN 

(Başkan) 

Aydemir ERDOĞAN 

(Başkan Vekili) 

/ / ) v 
Gül in SAYINER 

(Üye) 

Jharrem SÖYLEMEZ 

(üye) 

' 3 

Ruhsan TUĞYAN 

(Üye) 

L f m UZUN 

(üye) 

-A ^f 

Emin UZUN 

(üye) 

12. . 1 1 1 3 
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VERASET VERGİSİ (CE6İŞİKLÎK) 

YASA TASARISI 

GEREKÇE 

GENEL GEREKÇE. 

1989 yılından beri yasal değişikliğe uğramayan 67/1962 sayılı Veraset 

Vergisi Yasası'nın özellikle indirim ve muafiyetleri 11e vergi oranlarına 

ve harçlarına ilişkin kurallarının gelişen sosyo-ekonomlk koşullar 

karşısında yeniden düzenlenmesi gereğini doğurmuştur. 

Her ne kadar 35/1989 sayılı değişiklik Yasası 11e indirim ve 

muafiyetler yıllık asgari ücret miktarının belli katsayılarına bağlamak 

suretiyle değişken bir içeriğe bağlanmış ise de bunların daha da 

güncelleştirilmesi gereği hasıl olmuştur. 

MADDE GEREKÇELERİ: 

1) 1. madde Yasa'nın kısa ismini düzenlemektedir. 

2) 2. madde 11e Esas Yasa'nın 4.üncü maddesinin koşul bendindeki tereke 

kıymetinin miktarına göre veraset vergisinden muafiyet durumu, her ne 

kadar asgari ücretin katsayılarına bağlanmış 1sede güncelleşmesi gereği 

duyulmuş ve tereke kıymetinin, yıllık asgari ücretin 30 katından fazla 

olmaması halinde veraset vergisinden muaf olması şeklinde 

düzenlenmiştir. 

3) 3. madde de Esas Yasa'nın 5. maddesi 11e düzenlenen Tereke kıymetinin 

saptanmasında günün sosyo-ekonomlk koşullardaki gelişme karşısında 

güncelleşme ve koşullara uydurulmak suretiyle değiştirilmesi ihtiyacı 

doğmuştur. 

Bu madde 11e vefat eden şahsın terekesinin takdir edilen kıymetin-

den, veraset vergisi uygulaması açısından yapılan indirimlerin ayni 

sebeblerle yeniden düzenlenmesi gereği duyulmuştur. Buna göre, yapılan 

bu indirimler her ne kadar asgari ücretin belli katsayılarına bağlanmış 

salar da günce1Teşt1rilme1er1 amacıyla bu katsayılarının yasada belirti-

len 7 fıkrada gösterildiği şekilde artırılmaları gereği doğduğundan bu 

şekilde düzenlenmişlerdir. 

4) 4. madde ile Esas Yasa'nın 6. maddesine bağlı olan ve tereke kıymetinin 

saptanmasında kullanılan Veraset Vergisi Cetveli günün koşullarına uydu-

rulmak amacıyla yeniden düzenlenmiştir. 

5) S. maddeden Esas Yasa'nın 44. madde (1) fıkrası uyarınca ödeme sertifi-

kası ısdarı 1ç1n ödenmekte olan harç miktarının günün ekonomik koşulla-

rına uydurulması amacıyla 50,000.-TL'ye çıkarılması düzenlenmiş ve 

Bakanlar Kuruluna Devlet Planlama Örgütünün enflasyon rakamlarını 

dikkate alarak bu miktarı beş katını aşmamak koşulu ile her yıl arı ta-

biime ve asli miktarına indirebilme yetkisi verilmiştir. 
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6) 6. maddede ise Esas Yasa'nın 47. maddesinin (1) fıkrası uyarınca ısdar 

edilecek herhangi bir sertifika için ödenmekte olan harç miktarının 

günün ekonomik koşullarına uydurulması için 50.000.-TL'ye çıkarılması 

öngörülmüş
 v e

 yine Bakanlar Kurulu'na yukarıdaki 5. maddede belirtilen 

yetki bu harç miktarı açısındanda verilmiştir. 

7) 7. madde bu Yasa'nın yürürlüğe giriş tarihi düzenlemektedir. 

8) Yasa'ya eklenen Geçici madde (1). fıkra (1) 11e çözüm bekleyen yüzlerce 

tereke dosyasının çözümlenmesine olanak sağlanması amacıyla bu Yasa'nın 

yürürlüğe giriş tarihinden önce vefat eden kişilerin malları 1ç1n ödene-

cek Veraset Vergisinin tarihinde» terekeye ait malların değeri saptanır-

ken, bu madde de belirtilen koşulların yerine getirilmesi halinde Esas 

Yasa'nın 20. maddesi kurallarına bakılmaksızın.bu Yasa'nın 6. maddesinde 

belirtilen ve bu Yasa'ya ekli olarak yürürlüğe giren Veraset Vergisi 

Cetvelinin tereke kıymeti dilimleri ve vergi oranlarının uygulanacağı 

ve Yasa'nın yürürlüğe girdiği tarihteki rayiç bedel ile muafiyet ve 

indirimlerin esas alınacağı belirtilmektedir. Yine (2). fıkra ile ise bu 

kapsamda vergilendirilen terekelerin veraset vergisinin ödeme tarihine 

kadar tahakkuk etmiş olan veya edecek olan toplam faizin SlO'unun tahsil 

edileceği çözymsüz dosyaların çözümünü özendirmek . ..rglsinin 

ödenmesini hızlandırmak amacıyla kabul edilmektedir. (3). fıkrada 

yasanın yürürlüğe girdiği tarihten önce kısmen veya tamamen ödenmiş 

veraset vergisine ilişkin faizin ödenmesinde de (2). fıkra kuralları 

uygulanacağı düzenlenmiştir. 

(4). fıkra 11e 1se (1). fıkra da öngörülen şartların kesinlikle 

yerine getirilmesi aksi takdirde bu madde kurallarından 

yararlanı1amayacağı bel1rti1mektedi r. 
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BAŞKAN- Komite Başkanı Sayın E r b i l e n , t e ş e k k ü r e d e r i m . 

Sayın m i l l e t v e k i l l e r i ; Rapor ve T a s a r ı n ı n bütünü üze-

rinde söz isteyen var mı? Y o k t u r . Sayın l ü t f e n , n i s a b ı m ı z 

y o k t u r . 

S a y ı n m i l l e t v e k i l l e r i ad o k u n a r a k y o k l a m a y a p ı l a c a k t ı r . 

M U S T A F A ERBİLEN ( L e f k o ş a ) ( Y e r inden)- O y l a m a d a . . . 

BAŞKAN- O y l u y o r u m e f e n d i m . E v e t . . . 

(Ad okunarak yoklama y a p ı l d ı . ) 

KÂTİP- Nisap hasıl o l m u ş t u r Sayın B a ş k a n . 

BAŞKAN- E v e t , nisap s a ğ l a n m ı ş t ı r sayın m i l l e t v e k i l l e r i ; 

T a s a r ı n ı n bütünü üzerindeki g ö r ü ş m e l e r t a m a m l a n m ı ş t ı r . Şimdi 

T a s a r ı n ı n m a d d e madde g ö r ü ş ü l m e s i n i o y l a r ı n ı z a s u n u y o r u m . 

Kabul e d e n l e r ? . . E t m e y e n l e r ? . . . Ç e k i m s e r ? O y b i r l i ğ i y l e 

kabul e d i l m i ş t i r . Okuyun e f e n d i m . 

KÂTİP-

VERASET VERGİSİ (DEĞİŞİKLİK) YASA TASARISI 

Kuzey Kibri i Tiir'< Cumhuriyeti Cumhuriyet Meclisi aşağıdaki 

Yasayı yapar: 

1. Bu Yasa, Veraset Vergisi (Değişiklik) Yasası olarak isimlen-

dirilir ve a;ağıda "Esas Yasa" olarak anılan Veraset Vergisi 

Yasası 1le birlikte okunur. 

Kısa İsim 

67/1962 

46/1983 
35/1999 

BAŞKAN- 1 ' inci maddeyi o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? . 

E t m e y e n l e r ? . . . Ç e k i m s e r ? . . . O y b i r l i ğ i y l e kabul e d i l m i ş t i r . 
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KÂTİP -

Esas Yasanın 2. Esas Yasa, 4'üncü maddesinin koşul bendi kaldırılmak ve 

4'üncü aad- yerine aşağıdaki yeni koşul bendi konmak suretiyle değlş-

deslnin de- tiril ir? 

ğiştlrllmesi 

B A Ş K A N -

E t m e y e n l e r ? . . 

"Ancak, bu gibi herhangiblr şahsın terekesinin kıy-

metinin vefat tarihinde yürürlükte bulunan yıllık 

asgari ücretin otuz katından fazla olmaması halinde 

veraset vergisi ödenmez." 

2 ' n c i m a d d e y i o y l u y o r u m . K a b u l e d e n l e r ? 

Ç e k i m s e r ? . . . O y b i r l i ğ i y l e k a b u l e d i l m i ş t i r . 

K Â T İ P -

Esas Yasanın3. Esas Yasa, 5'inci maddesi kaldırılmak ve yerine aşağıdaki 

5'inci mad- yeni 5'incl madde konmak suretiyle değiştirilir: 

deslnln "Tereke 5. Vefat eden herhangi bir şahsın terekesinin 

değiştiril- kıymetinin kıymeti, bu Yasanın 6'ı*cı maddesinde belir-

mesi. saptanması" tllen şekilde saptanır. 

Ancak, vefat eden şahsın terekesinin 

takdir edilen kıymetinden, veraset vergisi 

uygulaması açısından aşağıdaki indirimler 

yapılır.' 

(1) Tereke kıymetinin, bu Yasanın 4'üncü 

maddesinin koşul bendinde belirtilen 

yıllık asgari ücretin otuz katı kadar 

olan kısmı; 

(2) Vefat edenin hayatta*bulunan eşi için 

yıllık asgari ücretin üç katı; 

(3) Vefat edenin vefat tarihinde: 

(A) 18 yaşını doldurmamış ve evlenme-

miş her çocuğu 1ç1n vefat 

tarihinde yürürlükte bulunan 

yıllık asgari ücretin üç katıj 

(B) 18 yaşını doldurmuş olduğu halde 

evlenmemiş ve hiçbir geliri olma-

yan kız veya sakat ve yetersiz 

olan evlenmemiş her çocuğu için 

yıllık asgari ücretin üç katı; 
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(C) 18 yaşını doldurmuş fakat 27 yaşını 

doldurmamış ve üniversite veya 

tanınmış bir eğitim müessesesinde 

bütün vaktini vererek tahsil gören 

evlenmemiş her çocuğu için yıllık 

asgari ücretin üç katı; 

(4) Vefat edenin vefat tarihinde yukarıdaki 

(3)'üncü fıkraûL . belirtilenler dışında Ralan her 

çocuğu için yıllık asgari ücretin iki katı; 

(5) Vefat edenin kendisinden önce'vefat 

eden çocuğunun hayatta çocuğu bulunması 

halinde müteveffadan önce vefat eden 

her çocuğu için yıllık asgari ücretin 

1ki katı; 

(6) Ana ve babanın her ikisinin de vefat 

etmeleri halinde, son vefat edenin 

vefat tarihinde 18 yaşını doldurmamış 

ve evlenmemiş her çocuğu için yıllık 

asgari ücretin 10 katı; 

(7) Vefat edenin vasiyet yoluyla eğitim, 

kültür ve hayır amaçları için Kuzey Kıbrıs 

Türk Cumhuriyetine, yerel kuruluşlara 

ve 8akanlar Kurulunun onayladığı ben-

zeri amaçlar için dernek ve hayır 

kurumlarına yapılan herhangi bir bağış 

veya yardım 1çin, yapılan o bağış veya 

yardım miktarı 

BAŞKAN- 3'üncü maddeyi o y l a r ı n ı z a s u n u y o r u m . Kabul 

e d e n l e r ? . . . E t m e y e n l e r ? . . . Ç e k i m s e r ? . . . O y b i r l i ğ i y l e kabul 

e d i l m i ş t i r . 

K Â T t P-

Esas Yasanın 4. Esas Yasa, 6'r»cı maddesine bağlı Cetvel kaldırılmak ve 

6'vtcı mad- yerine bu Yasaya ekli yeni Veraset Vergisi Cetveli konmak 

deslnln de- suretiyle değiştirilir, 

ğiştirilmesi. 
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VERASET VERGİSİ CETVELİ 

(Madde 6) 

(1) Veraset Vergisi, indirimler yapıldıktan sonra aşağıdaki tereke kıymeti dilimleri 

ve vergi oranları üzerinden hesaplanır: 

Tereke Dilimleri: Vergi Oranları: 

(A) l.-TL'dan 100,000,000.-TL'na kadar olan kısım üzerinden 

(B) lOûOOO.OOi.-îl'dan 300,000,000.-TL'na kadar olan kısım üzerinden 

(C) 30Q000,00i.-ITdan 600,000,000.-Tl'na kadar olan kısım üzerinden 

(Ç) 60Q000,OOı.-TL'dan 900,000,000,-Tl'na kadar olan kısım üzerinden 

(D) 9ö(>000,000.-irdan fazla olan kısım üzerinden 

«5 

«10 

«15 

«20 

«25 

(2) Bakanlar Kurulu, Devlet Plânlama örgütü tarafından açıklanan enflasyon 

rakamlarını dikkate alarak,tereke kıymeti dilimlerini beş katını aşmamak 

koşuluyla,her yıl,bu miktarları artırabilir veya asli miktarlarına kadar indirebilir. 

(3) Verginin hesaplamasında lira kesirleri dikkate alınmaz. 
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GÜLİN SAYINER (Lefkoşa) (Yerinden) - Sayın Başkan, cetvel-

lerin okunmuş kabul edilmesini ö n e r i y o r u m . 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; cetvellerin okunmuş 

olması önerisi vardır. Bu öneriyi kabul e d e n l e r ? . . . Etmeyenler? 

Çekimser? Oybirliği ile kabul e d i l m i ş t i r . 

Şimdi 4'üncü maddeyi cetvelleriyle birlikte o y l u y o r u m . 

Kabul edenler? Etmeyenler?... Çekimser? Oybirliği ile 

kabul e d i l m i ş t i r . 

5. Esas Yasa, 44'üncü maddesinin (3)'üncü fıkrası 

kaldırılmak ve yerine aşağıdaki yeni (3)'üncü 

fıkra konmak suretiyle değiştirilir: 

"(3) Bu madde gereğince ısdar olunan herhangi 

bir sertifika için 50,000.-TL Türk Liralık 

bir harç ödenir. Bakanlar Kurulu, Devlet 

Plânlama örgütü tarafından açıklanan enf-

lasyon rakamlarını dikkate alarak, bu miktarın 

beş katını aşmamak koşuluyla, her y ı l , 

bu miktarı artırabilir veya asli miktarına 

kadar indirebilir. 

BAŞKAN - 5'nci maddeyi o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? — 

Etmeyenler? Çekimser? Oybirliği ile kabul e d i l m i ş t i r . 

6. Esas Yasa, 47'nci maddesinin (2)
1

nci fıkrası 

kaldırılmak ve yerine aşağıdaki yeni ( 2 )
1

n c i 

fıkra konmak suretiyle değiştirilir: 

"(2) Yukarıdaki (1)' inci fıkra gereğince 

ısdar edilen herhangi bir sertifika 

için 50,000.- Türk Liralık bir harç 

ö d e n i r . 

KÂTİP -

Esas Yasanın 
44'üncü mad-
desinin de-
ğiştirilmesi. 

KÂTİP -

Esas Yasanın 
47'nci Madde-
sinin Değiş-
tirilmesi 
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•ş 

Bakanlar Kurulu, Devlet Plânlama 

Örgütü tarafından açıklanan enflasyon 

rakamlarını dikkate alarak, bu miktarın 

beş katını aşmamak koşuluyla, her 

yıl, bu miktarı artırabilir veya asli 

miktarına kadar indirebilir." 

BAŞKAN - 6'ncı maddeyi oyluyorum. Kabul e d e n l e r ? . . . 

Etmeyenler?... Ç e k i m s e r ? . . . Oybirliği ile kabul e d i l m i ş t i r . 

KÂTİP -

Geçici Madde. 
Bu Yasanın 
Yürürlüğe 
Giriş Tari-
hinden önce 
Vefat Eden-
lerin Vergi 
Yükümlülük-
lerinin 
Hesaplanması 
Ve ödenmesi 

1. (1) Bu Yasanın yürürlüğe giriş tarihinden önce vefat eden 

kişilerin malları için ödenecek olan veraset vergisinin 

takdiri, bu Yasanın yürürlüğe giriş tarihinden sonra 

altı aya kadar yazılı başvuruda bulunulması, bu madde 

kuralları uyarınca vergilendirilmeleri için tereke ile 

ilgili mal beyanında bulunulması ve bu Yasanın yürürlüğe 

girdiği tarihten sonra on sekiz ay içerisinde veraset 

vergisinin ödenmesi halinde, terekeye ait malların değeri 

saptanırken, Esas Yasanın 20'nci maddesi kurallarına bakılmak-

sızın, 1 Ocak 1994 tarihindeki rayiç bedel ile muafiyet 

ve indirimler esas alınır ve Esas Yasanın 6'ncı maddesinde 

belirtilen bu Yasaya ekli olarak yürürlüğe giren Veraset 

Vergisi Cetvelinin tereke kıymeti dilimleri ve vergi 

oranları uygulanır. 

(2) Bu kapsamda vergilendirilen terekelerin, Esas Yasanın 44'üncü maddesi 

kuralları uyarınca veraset vergisinin ödeme tarihine 

kadar tahakkuk etmiş olan veya edecek olan toplam 

faizinin sadece yüzde onu tahsil edilir. 

(3) Yukarıdaki (1)'inci fıkrada öngörülen koşullara bağlı 

kalmak koşuluyla
;
.bu Yasanın yürürlüğe girdiği tarihten 

önce saptanan tereke kıymeti üzerinden tarh ve tahakkuk 

ettirilen ancak bu Yasanın yürürlük tarihinde kısmen 

veya tamamen ödenmemiş olan veraset vergisine ilişkin 

faizin ödenmesinde de yukarıdaki (2)
1

nc i fıkra kuralları 

uygulanır. 

(4) Bu madde kurallarından yararlanmak için yukarıdaki 

(D'inci fıkrada öngörülen süre için'de başvuruda ve 

ödemede bulunulması gereklidir. Bu işlemleri kısmen veya 

tamamen yerine getirmeyenlerin bu madde kurallarından 

yararlanma hakları kalkar. 
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BAŞKAN - Geçici 1'inci maddeyi o y l u y o r u m . Kabul edenler?, 

E t m e y e n l e r ? . . . Ç e k i m s e r ? . . . Oybirliğiyle kabul e d i l m i ş t i r . 

KATİP -

Yürürlüğe 
Giriş ve 
Uygulama 

7 . Bu Yasa, Resmi Gazete'de yayımlandığı tarihten 

başlayarak yürürlüğe girer ve Geçici 1
1

 inci 

madde kuralları saklı kalmak koşuluyla yürürlüğe 

girdiği tarihte veya daha sonra vefat eden kişi-

lerin terekesine u y g u l a n ı r . 

BAŞKAN - 7'inci maddeyi o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? — 

Etmeyenler? Çekimser? Oybirliği ile kabul e d i l m i ş t i r . 

Sayın milletvekilleri; Tasarının madde madde görüşülmesi 

t a m a m l a n m ı ş , ikinci görüşmesi sona e r m i ş t i r . Tasarının üçüncü 

görüşmesi kısa isim okunmak ve bütünü.oylanmak suretiyle yapı-

lacaktır. Oylama da içtüzüğün 155'inci maddesi gereğince açık 

isim okunarak o l a c a k t ı r . Kısa ismi o k u y u n u z . 

• KÂTİP - Bu Yasa, Veraset Vergisi (Değişiklik) Yasası 

olarak isimlendirilir ve aşağıda "Esas Yasa" olarak anılan 

Veraset Vergisi Yasası ile birlikte okunur. 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Tasarının bütününü oyları 

niza sunuyorum. Oylama cetvelini okuyunuz lütfen. 

Kabul Edenler 

KÂTİP -

Veraset Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısına 

İlişkin Oylama Sonucu 

Kabul Etmeyenler Oylamaya Katılmayanlar 

Ömer Demir 

Derviş Eroğlu 

Güner Göktuğ 

ilkay Kamil 

Ali Süha 

Hasan Yumuk 

Kenan Atakol 

Mehmet Bayram 

Günay Caymaz 

Salih Coşar 

Hüseyin Curcioğlu 

Derviş Çobanoğlu 

Harun Dimililer 

Mustafa Erbilen 
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Aydemir Erdoğan 

Kutlu Evren 

Ertuğrul Hasipoğlu 

Mustafa Karpaslı 

Tokay Kerem 

Hasan Kutay 

Salih Miroğlu 

Zaim Necatigil 

Ali Onay 

Erdal Onurhan 

OlgunPaşalar 

Gülin Sayıner 

Eşber Serakıncı 

Hüseyin Şükrü Serdaroğlu 

Vehbi Zeki Serter 

Ahmet Sevinç 

Muharrem Söylemez 

Ruhsan Tuğyan 

Ekrem Uzun 

Emin Uzun 

Ünal Üstel 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; oylama sonucunu tutanağa 

göre a ç ı k l ı y o r u m . Kabul: 29, ret: y o k , çekimser: y o k , katılmayan: 

6. Hayırlı o l s u n . 

Sayın milletvekilleri; şimdi de ikinci sırada yer alan 

Kurumlar Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısı ve Ekonomi, M a l i y e , 

Bütçe ve Plân Komitesinin Tasarıya ilişkin Raporu g ö r ü ş ü l e c e k t i r . 

Sayın Komite Başkanı buyurun raporununuzu sunun. Sayın Erbilen 

buyurun e f e n d i m . 



EKONOMİ, M A L İ Y E , BÜTÇE VE V L V KOMİTESİ BAŞKANI MUSTAFA 
ERBİLEN - Sayın B a ş k a n , sayın milletvekilleri; 

CUMHURİYET MECLİSİ EKONOMİ, MALİYE, BÜTÇE VE PLÂN 

KOMİTESİNİN KURUMLAR VERGİSİ (DEĞİŞİKLİK) YASA 

TASARISINA (Y.T.NO: 290/4/93) İLİŞKİN RAPORUDUR 

Komitemiz, 1 Aralık 1993 tarihinde yapmış olduğu toplantıda 

Kurumlar Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısını ek'te sunulan gerekçe 

ile Gelir ve Vergi Dairesi Müdürünün vermiş olduğu bilgiler ışığında 

değerlendirmiş ve çalışmalarını tamamlamıştır. 

KOmitemiz, Tasarının 1
1

 inci maddesini aynen ve oybirliğiyle 

kabul etmiştir. 

Esas Yasanın 8'inci maddesinin değiştirilmesini öngören tasa-

rının 2'nci maddesini, komitemiz yapmış olduğu teknik düzenlemelerle 

birlikte oybirliğiyle kabul etmiştir. 

Komitemiz, tasarının 2'nci maddesinden hemen sonra ülkeye çok 

yönlü yararlar sağlayan eğitim ve sağlık hizmetlerine yönelik yatırım-

ları gerçekleştiren tüzel kişilerin geçmiş yıllara ait vergi yükle-

rini^ bundan böyle uygulanacak kıstaslar üzerinden vergi ödemelerine 

olanak sağlamak suretiyle hafifletmek amacıyla yapılan değişiklik 

önergesini 2'nci madde kuralları ile bağlantılı olduğundan tasarıya 

yeni 3'üncü madde olarak eklenmiş ve maddeyi oybirliğiyle kabul 

etmiştir. 

Tasarının yürürlüğe giriş maddesi 4'üncü madde olarak yeniden 

sayılandırılmış ve oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

Tasarının tümü oybirliğiyle kabul edilmiştir. 

Komitemiz, Tasarının sunulan Rapor ışığında değerlendirilerek 

kabulünü oybirliğiyle Genel Kurula salık verir. 
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Mustafa ERBtLEN 

(Başkan) 

Aydemir ERDOĞAN 

(Başkan Vekili) 

//) v 
• y u t i t

; c 

Gül in SAYİNER 

(üye) 

Jharrem SÖYLEMEZ 

(üye) 

D 
Ruhsan TUĞYAN 

(üye) 

İutm UZUN 

(üye) 

_ -•_•• —.<a»<- y»" 

Emin UZUN 

(Üye) 

t, iz tict3 
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KURUMLAR VERGİSİ (DEĞİŞİKLİK) 

YASA TASARISI 

GEREKÇE 

GENEL 6EREKÇE 

ülkemizin ekonomik durumu ve gereksinimleri gözönünde bulundurularak 

mevcut yatırım teşviklerinin daha da yaygınlaştırılması gereği doğmuştur. 

MADDE GEREKÇELERİ 

1) 1.madde Yasa'nın kısa ismini düzenlemektedir. 

2) 2.maddenin (1) fıkrası 11e esas Yasanın 8.maddesin1n (1).fıkrasında 

yer alan Kurumlar Vergisi istisnaları kapsamındaki bir kurumun, başka bir 

kurumun sermayesine iştirakinden dolayı elde edeceği ve vergiye tabi 

kazançların Kurumlar Vergisi kapsamı dışında tutulması yani istisnadan 

yararlanabilmesi için kurumun Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde kurulmuş ve 

tescil edilmiş olması koşulu getirilmektedir. 

Y1ne 2.maddenin (2) fıkrası ile de Yasa'nın 8.maddes1ne (5) ve (6) olmak 

üzere 1k1 yeni fıkra eklenerek ülkemizdeki sosyo-ekonomlk koşulların 

gelişmesine orantılı olarak açılan eğitim ve sağlık hizmetlerine yönelik 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde tescilli kurumlar ile Sanayi Yatırımları 

Teşvik Yasası uyarınca teşvik belgesi almış olan kent ve kasaba hudutları 

dışındaki ve Bakanlar Kurulu'nca saptanıp ilân edilmiş olan kalkınmada 

Öncelikli yörelerdeki Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde tescilli kurumların 

bu Yasa'da belirtilen diğer koşulları da gerçekleştirmeleri halinde 

kurumlar vergisi indirimlerinden yararlanmaları hedeflenmiştir. 

Ayni maddenin (6)B bendinde bu teşviklerden yararlanan kurumların 

dağıtılmayan kurum kazancı kapsamında yapılan Gelir Vergisi kesintilerinin 

genel kural dışında özellikli olarak kurumun ilgili vergilendirme döneminde 

tahakkuk etmiş dağıtılmayan kurum kazancının, kurumun ayni dönemdeki 

ödenmiş sermaye miktarına olan oranı esas alınarak hesaplanacağı 

düzenlenmektedir. 

(C) bendinde 1se yukarıda belirtilen teşviklerden yararlanmanın başlama 

zamanı ve uygulama süreleri ile kurumların Kurumlar Vergisi amaçlı özel 

teşvik yasalarındaki indirim oranlarından yararlanmaları halinde özel 

teşvik yasalarına belirtilen oranlar ve kıstasların u . '.cct-ğl 

düzenlemiş, ayrıca ilgili kurumların ek yatırım yapmaları halinde yatırım 

teşviklerinin yaygınlaştırılması amacıyla indirim sürelerinin bir kata 

kadar uzatılması 11e ilgili yetki Bakanlar Kurulu'na verilmiştir. 

(D) bendinde de bu Yasa'da öngörülen koşullara ve/veya Bakanlar 

Kurulu'nun saptayacağı usul, esas ve koşullara uymayanların istisna 

hakkının kalkacağı ve koşulları yerine getirmeden istisnadan yararlanacak 

kurumlara uygulanacak müeyyideler düzenlenmiştir. 

3) 3.madde de Yasa'nın yürürlüğe giriş tarihi düzenlenmiştir. 



Kısa isim 
41/1976 

24/1977 
62/1977 
11/1980 
35/1983 
36/1987 
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B A Ş K A N - S a y ı n K o m i t e B a ş k a n ı t e ş e k k ü r e d e r i m . 

S a y ı n m i l l e t v e k i l l e r i ; R a p o r ve T a s a r ı n ı n b ü t ü n ü ü z e r i n d e 

söz i s t e y e n var m ı ? . . . Y o k t u r . S a y ı n m i l l e t v e k i l l e r i ; 

T a s a r ı n ı n b ü t ü n ü ü z e r i n d e k i g ö r ü ş m e l e r t a m a m l a n m ı ş t ı r . 

Ş i m d i T a s a r ı n ı n nadde m a d d e g ö r ü ş ü l m e s i n e g e ç i l m e s i n i 

o y l a r ı n ı z a s u n u y o r u m . K a b u l e d e n l e r ? . . . E t m e y e n l e r ? . . . 

Ç e k i m s e r ? . . . Oyl i,ligi ile k a b u l e d i l m i ş t i r . M a d d e m a d d e 

o k u y u n l ü t f e n . 

K A T İ P -

KUI JIiLAR VERGİSİ (DEĞİŞİKLİK) YASA TASARISI 

Kuzey Kıbrıs iurk Cumhuriyeti Cumhuriyet Meclisi aşağıdaki Yasayı 

yapar: 

1. Bu Yasa, Kurullar vergisi (değişiklik) Yasası olarak isimlendirilir ve 

aşağıda "Esas Yasa" olarak anılan Kurumlar Vergisi Yasası ile birlikte 

okunur. 

B A Ş K A N - l'inci m a d d e y i o y l u y o r u m . K a b u l e d e n l e r ? . . 

E t m e y e n l e r ? . . . Ç e k i m s e r ? . . . O y b i r l i ğ i ile k a b u l e d i l m i ş t i r . 

Esas Yasa- 2. 
nın 8'inci 
Maddesinin 
Değiştiril-
mesi 

24/1982 
11/1985 
67/1987 
16/1989 
20/1990 
22/1091 
14/1002 
20/1992 

K Â T İ P -

(1) Esas Yasa, 8'inci maddesinin (1)'inci fıkrası kaldırılmak ve yerine 

aşağıdaki y^ni (1)'inci fıkra konmak suretiyle değiştirilir: 

"(1) Kuze i'ıbrıs Türk Cumhuriyetinde kurulmuş ve tescil edilmiş 

bir urumun sermayesine iştiraklerinden dolayı elde edilmiş 

ve b; /asa kuralları uyarınca vergiye'tabi tutulmuş iştirak 

kazançları Kurumlar Vergisi Kapsamına girmez. 

(2) l::;as Yasa. tı* iııci maddesinin (4)'ıiıı< ii fıkrasından sonra aşağıdaki 

yeni (5)' ; i ve (6)'ncı fıkralar konmak suretiyle değiştirilir: 

"(5) Müııh sıran eğitim veya sağlık hizmetlerine yönelik olarak 

yüks-, öğrenim kurumu, öğrenci yurdu, huzurevi veya sağlık 

tesi i işletmek amacıyla yatırım yapan Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyetinde tescilli ayrı tüzel kişiliğe sahip 

işit ;Ierin bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlar/ 

Devlet Plânlama Örgütü ve yatırımın ilgili olduğu Bakan-

lığa. görüşü ışığında, yatırım ve personel istihdam miktarı 

da -Vi'münde bulundurularak, Maliye işleriyle görevli 

Bak .lığın önerisi ve Bakanlar Kurulunun öngöreceği esas, 

k ı s i ıs ve koşullar çerçevesinde,beş yıl süre ile yüzde on 

ı oranında kurumlar vergisine bağlı tutulur. 

Ayrıca, Gelir Vergisi Yasasının 31'ine i maddesi 

kur. ilan uyarınca geîirin,vergi kesinti yöntemi ile ödenme-

sin' ı /orunlu olması İmi indo,öngörül en oran yerine,yüzde beş 

(%5 ı oram esas alınır. 

S 
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27/1577 
13/1980 

45/1984 

27/1977 
13/1980 

Yukarıda belirtilen indirimli kurumlar vergisi 

oranı uygulamasından yararlanmak için ilgili 

kurumun: 

(A) Milli Eğitim işleriyle görevli Bakanlıktan 
ve Sağlık işleriyle görevli Bakanlıktan 
cerekli izin belgesi almış olması; 

(B) Belirtilen faaliyet sahaları haricinde kalan 

ticari, tarımsal ve sair faaliyetlerde bulunma-

ması ve; 
(C) Vergi Usul Yasası kuralları uyarınca hesap 

tutması, 
koşuldur. 

"(6) (A) Hakanlar Kurulunun,kent ve kasaba hudutları dışında 

kalan yörelerden saptayıp ilân edeceği kalkınmada 

öncelikli yörelerde münhasıran faaliyet gösteren ve ya-
t? 

sal merkez ve iş merkezleri bu yörede bulunan Kuzey 

Kıbrıs T.rk Cumhuriyetinde tescilli ayrı tüzel 

kişiliğe sahip imalâtçı kurumların,bu faaliyet-

lerinden elde edecekleri kazançları, Devlet Plânlama 

örgütünün görüşü ışığında yatırımın miktarı da 

ıjözönünde bulundurularak, Mal iye işleriyle görevli Bakanlığın 

•misi ve Bakanlar Kurulunun öngöreceği usul, esas, kıstas 

ve koşullar çerçevesinde,on yıl süreyle,yüzde on 
(%10) oranında kurumlar vergisine bağlı tutulur. 

Yıkanda belirtilen indirimli kurunlar vergisi oranı 

uygulamasından yararlanmak için ilgili kurumun: 

(a) Sanayi Yatırımları Teşvik Yasası uyarınca teşvik 

belgesi almış bulunması; 

(b) İmalât işinde (direktörler ve/veya kurum hisse-

darları haricinde) en az sürekli 20 personel 

çalıştırması; 

(c) Vergi Usul Yasası Kuralları uyarınca hesap 

tutması; ve 

(ç) Teşvik Belgesinde öngörülen imalât faaliyetlerini 

münhasıran ilgili yörede yerine getirmesi, 

koşuldur. 

Ancak, bu yörede faaliyet gösteren imalâtçı 

kurumların,bu yöre dışındaki diğer yörelerdeki 

işletmelere fason imalât yaptırmaları veya imalât 

faaliyetlerinin yanısıra bu yörelerde başka 

faaliyetlerde de bulunmaları halinde tüm, kazanç-t 
ları için normal kurumlar vergisi oranı uygulanır. 
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(B) Yukarıda (5)'inci fıkra ile bu fıkra uyarınca 

öngörülen teşviklerden yararlanma hakkı kazan-

mış olan kurumlar, bu Yasanın 32'nci maddesinin 

(2)
1

nci fıkrası uyarınca dağıtılmayan kurum 

kazancı kapsamında yapılan gelir vergisi kesin-

ti İtri işlemlerinde, yürürlükteki gelir vergisi 

kesinti oranı yerine.kurumun ilgili vergilen-

dirme döneminde tahakkuk etmiş dağıtılmayan kurum 

kazancınm.kurumun aynı dönemdeki ödenmiş sermaye 

miktarına olan oranı esas alınarak hesaplanır. 

Ancak hesaplanacak bu oran .yürürlükteki kesinti 

oranından fazla olamaz. 

(«'.) Yukarıdaki (5)'inci fıkra ile bu fıkrada belir-

tilen indirimli vergi oranı uygulaması, işlet-

melerin gelir getirici faaliyete başladığı tarih-

ten itibaren başlar ve öngörülen süreler içinde 

uygulanır. İşletmelerin vergi amaçlı özel teşvik 

yasalarındaki kurallardan ve/veya bu Yasa 

ile Gelir Vergisi Yasasındaki . teşvik kuralların-

dan yararlanmaları halinde,bu Yasada belirtilen 

indirimli vergi oranı yerine .özel teşvik yasala-

rında ve/veya bu Yasa ile Gelir Vergisi 

Yasasındaki özel teşvik kurallarında öngörülen 

indirimler ile muafiyetler ve vergi oranları 

uygulanır. 

Ancak sözkonusu teşvik Yasa ve kurallarındaki 

indirimler ile muafiyetler ve vergi oranlarının 

daha az olması halinde, yukardaki (5)'inci fıkra ile 

bu fıkrada öngörülen teşvikler uygulanır. 

Bakanlar Kurulu, sözkonusu fıkralar uyarınca 

saptanan usul ve esaslar çerçevesinde faaliyetle-

rini sürdüren kurumlara, çalışma kapasitelerini 

artırmak,ülke ekonomisine kaynak yaratmak amacıyla 

ek yatırım yapmaları halinde,ilgili Bakanlıkların 

çiörüş ve önerileri doğrultusunda .indirim sürele-

rini bir kala kadar uzatabilir. 

(r) Bakanlar Kurulunun indirimli vergi oranından 

yararlanma ile ilgili yukarıdaki (5)'inci ve (6)'ncı 

fıkralarda öngörülen koşullara ve/veya Bakan-

lar Kurulu tarafından saptanan usul, esas 

ve koşullara uymayanların bu istisna hakkı 

kalkar ve yararlanılan vergiler bu hakkın 

ortadan kalktığı yılın gelirine eklenir 

ve Vergi Usul Yasası kuralları uyarınca %30 

cezalı olarak tarh,tahakkuk ve tahsil edilir." 
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BAŞKAN - 2'nci maddeyi oylarınıza s u n u y o r u m . Kabul eden-

ler?... Etmeyenler?... Ç e k i m s e r ? . . . Oybirliği ile kabul edil-

m i ş t i r . 

KÂTİP 

Eğitim Ve 
Sağlık 
Hizmetlerine 
Yönelik Yatı-
rım Yapan 
Tüzel Kişi-
lerin Geçmiş 
Yıllara Ait 
Vergi Yüküm-
lülüklerine 
ilişkin 
Geçici Kurallar 

3. Bu Yasanın, 2'nci maddesinin (2)'nci fıkrası 

ile Esas Yasanın 8'inci maddesine eklenen 

(5)'inci fıkra kuralları, 1 Ocak 1994 tarihinde 

başlayan vergi döneminden önceki vergi dönem-

lerinde, eğitim ve sağlık hizmetlerine yönelik 

yatırım yapan tüzel kişilerin bu faaliyetler-

den elde ettikleri kazançlarına da uygulanır 

ve sözkonusu tüzel kişiler, geçmiş vergi dönem-

lerine ait kazançları üzerinden de %10 oranında 

kurumlar vergisi ö d e r l e r . 

Ancak sözkonusu tüzel kişilerce, bu Yasanın 

yürürlüğe girdiği tarihten önce ödenmiş olan 

kurumlar vergisi geri v e r i l m e z . 
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BAŞKAN - 3'üncü maddeyi o y l u y o r u m . Kabul edenler?.., 

Etmeyenler? Çekimser? Y o k . Oybirliği ile kabul 

e d i l m i ş t i r . 

KÂTİP -

Yürürlüğe 4 . Bu Y a s a , 1 Ocak 1994 tarihinde başlayan 1994 
6 ı r i

S vergilendirme döneminden başlayarak yürürlüğe girer, 

BAŞKAN - 4'üncü maddeyi o y l u y o r u m . Kabul edenler? 

E t m e y e n l e r ? — Çekimser? Oybirliği ile kabul e d i l m i ş t i r . 

Sayın milletvekilleri; Tasarının madde madde 

görüşülmesi t a m a m l a n m ı ş , ikinci görüşme sona e r m i ş t i r . 

Tasarının üçüncü görüşmesi kısa isim okunmak ve bütünü 

oylanmak suretiyle y a p ı l a c a k t ı r . Oylama da içtüzüğün 

155'inci maddesi uyarınca açık olarak y a p ı l a c a k t ı r . 

Kısa ismi okuyunuz lütfen. 

KATİP -

1. Bu Y a s a , Kurumlar Vergisi (Değişiklik) Yasası 

olarak isimlendirilir ve aşağıda "Esas Yasa" 

olarak anılan Kurumlar Vergisi Yasası ile birlikte 

o k u n u r . 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Tasarının bütününü 

niza sunuyorum. Oylama cetvelini okuyunuz lütfen. 

Kısa isim 
41/1976 

24/1977 
62/1977 
11/1980 
35/1983 
36/1987 

oyları 
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Kabul Edenler: 

KURUMLAR VERGİSİ (DEĞİŞİKLİK) YASA TASARISI 

İLE İLGİLİ OYLAMA CETVELİ 

Kabul Etmeyenler: Oylamaya Katılmayanlar: 

Kenan Atakol 
Mehmet Bayram 
Salih Coşar 
Hüseyin Curcioğlu 
Derviş Çobanoğlu 
Harun Dimililer 
Mustafa Erbilen 

Günay Caymaz 
Ömer Demir 
Derviş Eroğlu 
Güner Göktuğ 
İlkay Kâmil 
Ali Süha 
Hasan Yumuk 

Aydemir Erdoğan 
Kutlu Evren 
Ertuğrul Hasipoğlu 
Mustafa Karpaslı 
Tokay Kerem 
Hasan Kutay 
Salih Miroğlu 
Zaim Necatigil 
Ali Onay 
Erdal Onurhan 
Olgun Paşalar 
Gülin Sayıner 
Eşber Serakıncı 
Hüseyin Ş . Serdaroğlu 
Vehbi Z . Serter 
Ahmet Sevinç 
Muharrem Söylemez 
Ruhsan Tuğyan 
EkremUzun 
Emin Uzun 
Ünal Üstel 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; oylama sonucunu 

tutanağa göre a ç ı k l ı y o r u m . Kabul: 2 8 . Ret: Y o k . Çekimser: 

Y o k . Katılmayan: 7. Hayırlı o l s u n . 

Sayın milletvekilleri; şimdi de üçüncü sırada 

yer alan Gelir Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısı ve 

E k o n o m i , M a l i y e , Bütçe ve Plân Komitesinin Tasarıya ilişkin 

Raporu g ö r ü ş ü l e c e k t i r . 

Sayın Komite Başkanı; b u y r u n , raporunuzu sunun. 
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EKONOMİ, M A L İ Y E , BÜTÇE VE PLAN KOMİTESİ BAŞKANI 

MUSTAFA ERBİLEN - Sayın B a ş k a n , sayın milletvekilleri; 

CUMHURİYET MECLİSİ EKONOMİ, MALİYE, BÜTÇE 

VE PLAN KOMİTESİNİN GELİR VERGİSİ (DEĞİŞİKLİK) 

(Y.T.N0:291/4/93) YASA TASARISINA İLİŞKİN RAPORUDUR. 

Komitemiz, 1 Aralık 1993 tarihinde yapmış olduğu 

toplantıda Gelir Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısını ek'te 

sunulan gerekçe ile Gelir ve Vergi Dairesi Müdürünün vermiş 

olduğu bilgiler ışığında değerlendirmiş ve çalışmalarını 

tamamlamıştır. 

Tasarının 1' inci maddesi aynen ve oybirliğiyle 

kabul edilmiştir. 

Komitemiz Tasarının diğer maddelerini ve yürürlüğe 

giriş maddesini yapmış olduğu biçimsel düzenlemelerle birlik-

te oybirliğiyle kabul etmiştir. 

Komitemiz, Tasarının bütününü oybirliğiyle kabul etmiş-

tir. 

Komitemiz, Tasarının sunulan rapor ışığında değerlen-

dirilerek kabulünü oybirliğiyle Genel Kurula salık verir. 
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Mustafa ERBİLEN 

(Başkan) 

Aydemir ERDOĞAN 

(Başkan Vekili) 

Gül in SAYİNER 

(Üye) 

Jharrem SÖYLEMEZ 

(üye) 

D 
Ruhsan TUĞYAN 

(üye) 

Lfem UZUN 

(üye) 

Emin UZUN 

(üye) 

}. l l . i l i 3 
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GEL ÎR VERGİSİ (DEĞİŞİKLİK) 

YASA TASARISI 

GEREKÇE 

GENEL GEREKÇE 

Bahse korıu Yasa'da öngörülen bazı muafiyet sınırlarının günün 

koşullarına uyarlanması ve vergiye ilişkin yatırım teşviklerinin ülkemizin 

gelişen sosyo-ekonomik durumuna paralel olarak yeniden düzenlenmesi gereği 

doğmuştur. 

MADDE GEREKÇELERİ 

1) 1.madde Yasa'nın kısa ismini düzenlemektedir. 

2) 2.madde de Yasa'nın 4.maddesinin (1) fıkrasının (c) bendinin (iv) alt 

bendinde düzenlenen ve 24/1982 sayılı Gelir Vergisi Yasası'ndakl gerçek 

kişinin vergiye bağlı geliri olarak belirlenen kazanç ve iratlardan biri 

olan kıdem tazminatının ) bir kısmının gelir 

vergisinden bağışık tutulması 11e ilgili hükmü değişen sosyo-ekonomlk 

koşullara orantılı olarak vergiye bağışık olan kısmının artırılması yoluyla 

değiştirilmesi düzenlenmektedir. 

3) 3.madde de Yasa'nın 6.maddesinde belirlenen gelir vergisinden istisna 

edilmiş gelirler kapsamına Kuzey Kıbrıs Türk Cumhur1yeti'nde tescil edilmiş 

yasal merkez ve iş merkezleri Kuzey Kıbrıs Türk Cumhriyetl'nde bulunan 

ulaştırma kurumlarınca istihdam edilmiş uçuş elemanlarına ödenen uşuş 

tazminatlarının Z50's1 ve ferdi iş, kaza ve lisans kaybı sigorta 

menfaatlerinin de eklenmesi zorunluluğu duyulmuş ve düzenlenmiştir. 

4) 4.maddenin (1).fıkrasında Gelir Vergisi kesintileri başlığı altındaki 

31.madden1n (6).fıkrasının yeniden düzenlenmesi gerekmektedir. Buna göre 

taşınmaz malların kiralama ve kullanma bedeli karşılığı elde edilen brüt 

gelirlerin bir kısmının mal ve hak sahipleri veya temsilcileri tarafından 

Vergi Dairesine yatırılması ile ilgili bu fıkra değişen sosyo-ekonomlk 

koşullar doğrultusunda tadilata ihtiyaç göstermektedir. 

Bu fıkraya eklenen (A) bendinde ayni fıkranın (D) ve (F) 

bendierindeki1er dışında kalan taşınmaz mal sahiplerinin elde ettikleri kira 

gelirlerinin aylık asgari ücret miktarından az olması ve yükümlünün bu 

gelirinin dışında başka bir geliri olmadığını kanıtlaması halinde bahse konu 

gelirlerin vergi kesintisinden istisna tutulacakları düzenlenmektedir. 

Yine daha sonra elde edecekleri gelirlerle muafiyet durumunun ortadan 

kalkması durumunda bunu hemen Vergi Dairesine bildirme zorunluluğu ve vergi 

kesintilerini ödeme zorunluluğu ve müeyyideleri de ayni fıkra 11e 

düzenlenmiştir. 
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Bu maddeye konan (B) bendi 11e ise ayni fıkranın (E) bendi dışında 

kalan ve kira geliri elde edenlerin vergi kesintisi yolu 11e ödedikleri 

vergilerin ödeyenin ilgili yıldaki kesin vergi yükümlülüğünü teşkil edeceği 

ve Yasa'nın ilgili maddelerine bağlı kalınmayacağı, ayrıca diğer unsurları 

11e blrleştirilemeyeceği g1b1, kira geliri elde ederken yapılacak 

harcamalarında diğer gelir unsurlarından indirilemeyeceği düzenlenmektedir. 

(C) bendinde vergiye tabi kira gelirinin hesaplanması düzenlenmektedir. 

Buna göre elde edilen brüt aylık kira gelirinden o dönem için Yasa'da 

saptanan yıllık kişisel muafiyet miktarının bir aya tekabül eden kısmının 

indirilmesinden sonra kalan miktar vergiye tabi gelir olarak ele 

alınacaktır. 

(D) bendinde ise (A) ve (C) bendlerindekl indirim kurallarının sadece 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde ikamet eden vergi yükümlülerinin 

vergilerinin hesaplanmasında uygulanacağı koşulu getirilmektedir. 

(E) bendi ile özellikli bir durum olan taşınmaz malların ve hakların 

ticari, sınai ve tarımsal işletme hesaplarına dahil olması ve münhasıran 

kira geliri elde etmekle ilgili faaliyetlere ait olnroı halinde ver^l 

kesintilerinin hesaplanmasının (A), (B) ve (C) bendi dikkate alınmadan 

Yasa'nın ilgili maddelerinde öngörülen safi kazanç esasına göre yapılacağı 

istisnası getirilmektedir. 

(F) bendi 11e doğru olmayan beyan yapıldığı takdirde bu beyanın 

değerlendirme dışı tutularak emsal bedelin esas alınacağı düzenlenmektedir. 

(6) bendinde de yukarıdaki esaslarda vergilendirilmiş olmanın Vergi Usul 

Yasası'nda belirtilen belge alma ve verme zorunluluğu 11e yıllık beyanname 

verme ödevini ortadan kaldırmayacağı vurgulanmaktadır. 

4.madden1n (2).fıkrasında ise Yasa'nın 31.maddesinin (7).fıkrasının 

değiştirilmesi 11e KKTC sınırları dahilinde yerleşik olan yükümlülerin vergi 

kesintileri (6). fıkranın (B) bendindeki kurallar saklı kalmak koşulu 11e 

kişiler bakımından gelir, kurumlar bakımından kurumlar vergisine mahsup 

edileceği, KKTC sınırları içinde yerleşmemiş olan vergi yükümlülerinin vergi 

kesintilerinin 1se bunların kesin vergi yükümlülüğünü teşkil edeceği 

hükümleri getirilerek (6).fıkra kurallarına paralel olarak bir düzeltme 

yapılmıştır. 

5) 5.madde de ise Yasa'da iratlarda vergi kesintisi kapsamına KKTC 

içinde yerleşik gerçek kişilerin KKTC'de kayıtlı bulunan halka açık şirket, 

kooperatif ve kamu iktisadi teşekkülü statüsündeki işletmelerden elde 

ettikleri vergi kesintisine bağlı tutulan taşınır mal sermaye iratlarına 

ilişkin vergilerin bunları elde eden gerçek kişilerin bu kazançları 11e 

"ilgili vergi yükümlülüğünü teşkil edeceği hükmünün eklenmesi gelişen 

sosyo-ekonomlk koşullarda zorunlu hale geldiğinden bu doğrultuda bir 

düzenleme yapılmaktadır. 

Ancak, yine ayni madde ile bu madde kapsamında vergilendirmenin, 

yükümlülerin beyanname verme ce diğer vergi ödevlerini yerine getirme 

zorunluluklarının ortadan kalkmadığı vurgulanmıştır. 

6) 6.madde Yasa'nın yürürlüğe giriş tarihini düzenlemektedir. 
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BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Komite B a ş k a n ı . 

Sayın milletvekilleri; Rapor ve Tasarının . 

bütünü üzerinde söz isteyen var mıdır? Y o k t u r . 

Sayın milletvekilleri; Rapor ve Tasarının 

bütünü üzerindeki görüşmeler t a m a m l a n m ı ş t ı r . Tasarının 

madde madde görüşülmesine geçilmesini oylarınıza 

s u n u y o r u m . Kabul edenler? Etmeyenler? 

Ç e k i m s e r ? . . . Oybirliği ile kabul e d i l m i ş t i r . Madde 

madde okuyun lütfen. 
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KATİP 

GELİR VERGtSt (DEĞİŞİKLİK) YASA TASARISI 

Kısa İsim 
24/1992 

11/1985 
67/1987 
16/1989 
20/1990 
22/1991 
14/1992 
20/1992 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhuriyet Meclisi aşağıdaki 

Yasayı yapar: 

1. Bu Yasa, Gelir Vergisi (Değişiklik) Yasası olarak isimlendirilir 

ve aşağıda "Esas Yasa" olarak anılan Gelir Vergisi Yasası ile birlikte 

okunur. 

BAŞKAN - l'inci maddeyi o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? . . . 

Etmeyenler?... Ç e k i m s e r ? . . . Oybirliği ile kabul e d i l m i ş t i r . 

Esas Yasanın 
4'üncü Mad-
desinin 
Değiştiril-
mesi 

22/1975 
22/1982 
22/1993 

KÂTİP -

2. Esas Yasa, 4'üncü maddesinin (l)'inci fıkrasının (C) bendinin 

(iv) alt bendi kaldırılmak ve yerine aşağıdaki yeni (iv) alt bendi 

konmak suretiyle değiştirilir: 

"(iv) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti yasaları uyarınca veya Bakanlar 

Kurulu tarafından onaylanmış veya Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde 

kayıtlı işçi sendikalarıyla yapılan Toplu îş Sözleşmeleri veya 

işletmelerce yürürlüğe konulan ve Çalışma İşleri ve Maliye 

işleriyle görevli Bakanlıklarca onaylanmış özlük hakları 

yönetmel içji gereğince elde edilen kıdem tazminatı miktarı, bu 

bent amaçları bakımından tahakkuk ettiği yılın ödeneği olarak 

vergiye bağlı tutulur. 

Ayrıca, bu kapsamda kıdem tazminatı almaya hak kazananın, 

kıdem tazminatının tahakkuk ettiği tarihte, hayat pahalılığı 

dahil, fiilen çekmekte olduğu bir aylık brüt ücret miktarı 

veya Asgari ücretler Yasasına göre saptanan ve kıdem tazmina-

tının tahakkuk ett.irji tarihte yürürlükte olan aylık asgari 

ücret miktarının altı katı, hangisi daha az ise, her bir 

yıllık hikmete karşılık vergiden bağıştır. 

Kıdem tazminatının saptanması için esas alınan 

hizmet süresinin hesaplanmasında,tamamlanmış hizmet yıllarından 

arta kalan süreler olması ve bu süreler için de kıdem tazminatı 

tahakkuk ettirilmesi hal inde,arta kalan süreler için bu kural 

orantılı ol^r-ık uvmlanır 
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Yukarıda belirtilen kurallar çerçevesinde 

hak edilen vergi bağışıklığı, işten fiilen ayrılma 

halinde uygulanır. İçe devam ederken alınan kıdem 

tazminatı ve/veya tazminatlar vergiye bağlıdır. 

Ayrıca, görevde iken vefat etmiş olan veya 

görevde iken fiziki çalışma olanağını yüzde ellinin 

(%50'nin) üzerinde kaybetmiş ve bu durumu Kuzey 

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Sağlık Kurulu raporu ile 

kanıtlanmış olan kişilerin aldıkları kıdem 

tazminatı da,bu bent amaçları bakımından vergiden 

bağışıktır. 

BAŞKAN - 2'nci maddeyi o y l u y o r u m . Karbul e d e n l e r ? . . . 

E t m e y e n l e r ? . . . Ç e k i m s e r ? . . . Oybirliği ile Ittbul edilmiştir. 

KATİP -

3. Esas Yasa, 6'nçı maddesinin (12)'nci fıkrasından hemen sonra 

aşağıdaki yeni (13)
4

üncü fıkra konmak suretiyle değiştirilir: 

"(13) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde tescil edilmiş ve 

yasal merkez ve iş merkezleri Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyetinde bulunan hava ulaştırma kurumları tara-

fından istihdam edilen kaptan pilot, ikinci pilot ile 

uçuş mühendislerine münhasıran uçuş hizmetleri dolayısıyla 

ödenen uçuş tazminatlarının yüzde ellisi (%50) ila bu kurumlar 

tarafından sözkonusu personel leyhine sağlanan ferdi iş 

kazası sigortası ve lisans kaybı sigortası menfaatleri." 

Esas Yasanın 
6'ncı Mad-
desinin De-
ğiştirilmesi 
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BAŞKAN - 3'üncü maddeyi oylarınıza sunuyorum. Kabul 

e d e n l e r ? . . . Etmeyenler?... Ç e k i m s e r ? . . . Oybirliği ile kabul 

e d i l m i ş t i r . 

KATİP -

Esas Yasanın 4. (1) Esas Yasa, 31'inci maddesinin (6)'ncı fıkrası kaldırılmak 
31'inci Mad- .

 x
 , . . . , . . . . , 

desinin Değiş-
 v e

 >'
e r ı n e

 aşağıdaki yeni (6)'ncı fıkra konmak suretiyle 
tirilmesi değiştirilir; 

(6) Her türlü taşınmaz mal (döşeli olarak veya tesisat ve 

demirbaş ile birlikte kiraya verilenler dahil) kiralama 

ve kullanma bedeli karşılığı, avans olarak alınanlar 

dahil, elde edilen brüt gelirin yüzde onbeşi (%15), mal 

hakların sahipleri veya temsilcileri tarafından, 

aşağıda belirtilen bendlerdeki esas ve kıstaslara 

göre,Gelir ve Vergi Dairesine ödenir. 
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(A) Aşağıdaki (Ç) ve (D) bendlerinde 

belirtilen taşınmaz mal sahipleri 

dışında kalanların elde ettikleri 

aylık kira gelirleri toplamının 

yürürlükte bulunan aylık asgari ücret 

miktarından az olması ve yükümlünün 

bu geliri dışında, 4'üncü maddenin 

(1)'inci fıkrası kapsamında herhangi 

başka bir geliri olmadığını kanıtlaması 

halinde, sözkonusu gelirler,vergi 

kesintisinden istisna tutulur. Bu istisna-

dan yararlanmak için yükümlülerin her vergi-

lendirme dönemi başında veya sözleşmesinin 

aktedildiği ayda, hangisi daha Önce yer 

alırsa,Gel ir ve Vergi Dairesinin onayını almaları 

koşuldur. 

Ancak, ilgili vergilendirme dönemi için 

muafiyet onayı almış olanların ,daha sonraki 

vergilendirme dönemlerinde elde ettikleri 

diğer gelir unsurları nedeniyle bu muafiyet 

hakkını kaybetmeleri halinde, bu durumu Gelir ve 

Vergi Dairesine bildirmeleri ve bu muafiyet 

hakkının kalktığı takvim yılı içinde sözko-

nusu taşınmaz mal gelirlerine ilişkin vergi 

kesintisi yapma ve Ödeme yükümlülüğünü^,bu 

hakkın kalktığı ayı izleyen ayın en geç 

sonuna kadar yerine getirilmesi zorunludur. 

Bu ödemenin, yükümlünün kasıt ve ihmalinden 

dolayı zamanında yerine getirilmemesi halinde, 

vergi yükümlülüğü, bu tarihten sonra gecikme 

zammı ile birlikte tahsil edilir. Bu fıkra 

amaçları bakımından her takvim ayı bir 

vergilendirme dönemi sayılır. 
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(E) Doğru olarak saptanmasına olanak bulun-

mayan veya benzerlerine oranla çok düşük 

beyan edilen taşınmaz mal kira veya 

kullanma bedelinin saptanmasında .emsal 

bedeli esas alınır: 

( F) Yukarıda belirtilen esas ve kıstaslarda 

vergilendirilmiş olmak, taşınmaz mallarla 

ilgili elde edilen gelir veya yapılan har-

camalara ilişkin Vergi Usûl Yasasındaki 

belge alma ve verme zorunluluğunu ve Yıl-

lık Beyanname verme ödevini kaldırmaz." 

(2) Esas Yasa, 31 'inci maddesinin (7)'nci fıkrası 

kaldırılmak ve yerine aşağıdaki yeni (7)'nci 

fıkra konmak suretiyle değiştirilir: 

"(7) Bu madde uyarınca Kuzey Kıbrıs Türk Cumhu-

riyeti sınırları içinde yerleşmiş olanların 

vergi kesintileri, (6)'ncı fıkranın (B) bendi 

kuralları saklı kalmak koşuluyla, kişiler 

bakımından gelir vergisine, kurumlar bakı-

mından kurumlar vergisine mahsup edilir. 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti sınırları 

içinde yerleşmemiş olan yükümlülerin vergi 

kesintileri, bunların kesin vergi yükümlülük-

lerini teşkil eder." 

27/1977 
13/1980 
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BAŞKAN - 4
1

 üncü maddeyi o y l u y o r u m . Kabul edenler? 

Etmeyenler?... Ç e k i m s e r ? . . . Oybirliği ile kabul edilmiştir, 

KATİP -

Esas Yasanın Esas Y>:3, 32'nci maddesinin (6)'ncı fıkrasından sonra 

32'nci Madde- aşağıdaki yeni (7)'nci fıkra eklenmek suretiyle değişti-
sının Değiş- * 
tirilmesi n l i r : 

"(7) B . Haddenin 5'inci fıkrası kuralları saklı kalmak 

kortluyla, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti sınır-

ları içinde yerleşmiş gerçek kişilerin, Kuzey 

Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde kayıtlı bulunan 

halka açık şirket, kooperatif veya kamu iktisadi 

kuruluşu statüsündeki işletmelerden elde ettik-

leri ve bu maddenin (1)'inci fıkrasının (c) bendi 

ile (2)'nci fıkrası uyarınca (ikramiye hisse 

böl etleri- "Bonus stıares" dahil) vergi kesinti-

sine bağlı tutulan taşınır ma^sermaye iratla-

.ina ilişkin vergiler, bunları elde eden gerçek 

kişi statüsündeki kişilerin bu kazançlarına 

ait kesin vergi yükümlülüğünü teşkil eder ve 

in; Yasada aksine kural bulunmasına bakılmak-

sızın, bu kapsamda vergilendirilen taşınır 

mal sermaye iradı niktarları.diğer gelir tür-

l'Ti ile birleştirilmez ve bunlara ilişkin 

.jiderler indirilme,:. Ayrıca, bu kapsamda öde-

•;n vergilerin iadesi veya diğer vergilere 

mahsubu yapılmaz. 

Ancak, bu madde kapsamındaki vergilendirme, 

yükümlülerin Yıllık Beyanname verme ve diğer 

vergi ödevlerini yerine getirme zorunluluğunu 

rtadan kaldırmaz. 

Bakanlar Kurulu, alacağı bir kararla, ser-

mayesinin en az yüzde ellisini (*50) gerçek veya 

lüzel kişilere devreden Kamu İktisadi Teşebbüsü 

ile kamu iştiraki i ekonomik kuruluş statüsündeki 

işletmelerin,bu Yasanın 32'nci maddesi kuralları 

/yarınca dağıtılmayan kurum kazançları ile hisse-

larlara dasiti).m kâr payları için, uygulanan 

/erci kesinti oranını.uygun göreceği bir süre 

irin sıfır oranına kadar indirebilir." 
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BAŞKAN - 5'inci maddeyi o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? . . 

Etmeyenler? Çekimser? Oybirliği ile kabul edilmiştir, 

KATİP -

Yürürlüğe 6 . Bu Y a s a , 1 Ocak 1994 tarihinden başlayan 1994 
G i r ı

$ vergilendirme döneminden başlayarak yürürlüğe 

g i r e r . 

BAŞKAN - 6'ncı ve son maddeyi o y l u y o r u m . Kabul 

edenler? Etmeyenler? Çekimser? Oybirliği ile 

kabul e d i l m i ş t i r . 

Sayın milletvekilleri; Tasarının madde madde 

görüşülmesi t a m a m l a n m ı ş , ikinci görüşmesi sona e r m i ş t i r . 

Üçüncü görüşme Tasarının Kısa ismi okunmak ve bütünü 

oylanmak suretiyle y a p ı l a c a k t ı r . Oylama da içtüzüğün 

155'inci maddesi gereğince açık olarak y a p ı l a c a k t ı r . 

Kısa ismi o k u y u n u z . 

KÂTİP -

Kısa isim 1. Bu Y a s a , Gelir Vergisi (Değişiklik) Yasası 
24/1992 

11/1985 olarak isimlendirilir ve aşağıda "Esas Yasa" 

67/1987 olarak anılan Gelir Vergisi Yasası ile birlikte 

20/1990 o k u n u r . 
22/1991 
14/1992 
20/1992 

BAŞKAN - Sayın mi 

oylarınıza s u n u y o r u m . Oyl 

1letveki1leri; Tasa 

ama cetvelini okur 

rının bütününü 

musunuz lütfen? 
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GELİR VERGİSİ (DEĞİŞİKLİK) YASA TASARISI 

İLE İLGİLİ OYLAMA CETVELİ 

Kabul edenler Kabul etmeyenler Oylamaya Katılmayanlar 

Kenan Atakol Ömer Demir 
M e h m e t Bayram Derviş Eroğlu 
Günay Caymaz Güner Göktuğ 
Salih Coşar Ertuğrul Hasipoğlu 
Hüseyin Curcioğlu Ali Süha 
Derviş Çobanoğlu Hasan Yumuk 
Harun Dimililer İlkay Kamil 
Mustafa Erbilen 
Aydemir Erdoğan 
Kutlu Evren 
Mustafa Karpaslı 
Tokay Kerem 
Hasan Kutay 
Salih Miroğlu 
Zaim Necatigil 
Ali Onay 
Erdal Onurhan 
Olgun Paşalar 
Gülin Sayıner 
Eşber Serakıncı 
Hüseyin Ş.Serdaroğlu 
vehbi Z.Serter 
Ahmet Sevinç 
Muharrem Söylemez 
Ruhsan Tuğyan 
Ekrem Uzun 
Emin Uzun 
Ünal Üstel 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; tutanağa göre oylama 

sonucunu a ç ı k l ı y o r u m . Kabul 28, ret y o k , çekimser 

y o k , katılmayan 7. Hayırlı o l s u n . 

HÜSEYİN CURCİOĞLU (Gazi m a ğ u s a ) ( Y e r i n d e n ) 

Sayın b a ş k a n , Grup toplantısı için yarım saat ara 

istiyorum. 

BAŞKAN - Sayın Grup Başkan vekilinin bir 

ara istemi vardır. İtirazı olan var mı? Y o k t u r . 

Grup toplantısı için yarım saat ara veriyorum. Teşekkür 

e d e r i m . 

kapanış Saati:12.20 
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İKİNCİ OTURUM 

Açılış Saati: 13.00 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Cumhuriyet M e c l i s i n i n , 

ikinci D ö n e m , Dördüncü Yasama Y ı l ı n ı n , Dokuzuncu B i r l e ş i m i n i n , 

İkinci Oturumunu a ç ı y o r u m . Ad okunmak suretiyle yoklama yapıla-

c a k t ı r . 

(Ad okunarak yoklama yapıldı.) 

KATİP - Toplantı yeter sayısı vardır Sayın B a ş k a n . 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; son sırada yer alan 

Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanaatkarlar Odası Yasa Tasarısı ve 

idari ve Sosyal işler Komitesinin Tasarıya ilişkin Raporu 

g ö r ü ş ü l e c e k t i r . 

Sayın Komite Başkanı buyurun efendim Raporunuzu s u n u n . 

İDARİ VE SOSYAL İŞLER KOMİTESİ BAŞKANI HÜSEYİN 

CURCİOĞLU - Sayın B a ş k a n , sayın milletvekilleri; 
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KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ CUMHURİYET MECLİSİ 

İDARİ VE SOSYAL İŞLER KOMİTESİNİN "KIBRIS TÜRK ESNAF 

VE ZANAATKARLAR ODASI YASA TASARISI"NA (Y.T.No:286/4/93) 

İLİŞKİN RAPORUDUR. 

Komitemiz, 1 Aralık 1993 tarihinde yapmış olduğu toplantıda, ivedi 

olarak görüşülmek üzere iletilen Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanaatkarlar Odası 

Yasa Tasarısını, ekteki sunuş gerekçesi ve toplantıda hazır bulunan Ticaret 

ve Sanayi Bakanlığı Müsteşarının verdiği bilgiler çerçevesinde görüşmüş ve 

çalışmalarını tamamlamıştır. 

Komitemiz, Tasarının 1
1

 inci maddesini aynen ve oybirliğiyle kabul 

etmiştir. 

Tasarının 2'nci maddesine "Oda" tanımını ekleyen Komitemiz, maddeyi, 

yaptığı bu değişiklikle birlikte oybirliğiyle kabul etmiştir. 

Komitemiz, Tasarının 3'üncü, 4'üncü, 5'inci, 6'ncı, 7'nci, 8'inci, 

9'uncu, 10'uncu, 11'inci, 12'nci, 13'üncü, 14'üncü, 15'inci ve 16'ncı 

maddelerini, yaptığı biçimsel düzenlemelerle birlikte oybirliğiyle kabul 

etmiştir. 

Tasarının 17'nci maddesinin mevcut metnini (2)'nci fıkra olarak 

yeniden sayılandıran ve yıllık aidatını ödemeyenlerden alınacak yüzde yüz 

zammı, yüzde elliye indiren Komitemiz, maddeye eklediği (1)
1

 inci fıkra ile 

yıllık aidat miktarının Yönetim Kurulunun önerisi üzerine Oda Meclisince 

saptanacağını öngörmüş ve maddeyi, yaptığı bu değişikliklerle birlikte 

oybirliğiyle kabul etmiştir. 

İçtüzüğün yasaların yapılmasında gözetilmesi gerekli kuralları 

uyarınca Komitemiz, 18'inci maddeyi, Tasarının 11'inci, 12'nci ve 15'inci 

maddelerine işlerlik kazandırmak için tüzük yapılabileceğini öngörerek 

değiştirmiş ve yaptığı bu değişiklikle birlikte oybirliğiyle kabul 

etmiştir. 

Komitemiz, Tasarının geçici birinci maddesi ile 19'uncu maddesini, 

yaptığı biçimsel düzenlemelerle birlikte oybirliğiyle kabul etmiştir. 

Komitemiz, Tasarının tümünü oybirliğiyle kabul etmiştir. 

Komitemiz, Tasarının sunulan Rapor ışığında değerlendirilerek 

kabulünü oybirliğiyle Genel Kurula salık verir. 



- 573 -

Hüseyin CURCİOĞLU 

(Başkan) 

tcflcay KEREM 

(Başkan Vekili) 

C 
Derviş 'ÇOBANOĞLU 

(Üye) 

C J J l 
C 

Harun DİMİLİLER 

(üye) 

(Mazaretli) ^ A İ M ^ 
Hasan KUTAY Emin UZUN 

(Üye) (üye) 

(Mazaretli) 
Dt. Ünal ÜSTEL 

(üye) 

1 Aralık 1993 
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K. L ESNAF V£ ZANAATKARLAR ODASİ 

YASA TASARISI 

I- GErttL GEREKÇE: 

;

 Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde tsnaf ve Zanaatkarlar ile 

yanlarında çalışanların mesleki, sosyal ve ekonomik ihtiyaçlarını 

gidermek., Zanaat ve Ticaretlerini mesleki ahlâk ve Kamu yararına 

uygun, ahenkli ve verimli bir şeKiide gelişmesini sağlamak> müşteri 

ile aralarındaki münasebetleri düzenlemek, üyelerin hak vs menfaatlerini 

korumak, üyeler arasında mesleki dayanışma ve işbirliğini sağlamak ve 

geliştirmek amacıyls Oiuşturulacak Oda'nın; amaç, görev ve yetkilerini, 

üyelik, Genel Kurul görev ve yetkilerini, gelirler ve disiplin ceza-

larına ilişkin kurallara yer verilerek Kıbrıs Türk.Esnaf ve Zanaat-

karlar Odası Yasa Tasarısı hazırlanmıştır. 

II- MADD£ GEREKÇELERİ 

1- Tasarının 1'nci maddesi, Yasa'nın ismini düzenlemektedir. 

2- Tasarı'nın 2'nci maddesi, Tefsir maddesi olup, Yasa'da 
ı 

yer alan ana terimlere açıklık getirilmesi için tanımları yapılmıştır. 

3- Tasarı'nın 3'üricü maddesi, Oda'nın görev ve yetkilerini 

düzenlemektedir. 

4- Tasarı'nın 4'üncü maddesi, Odaya üye olmak zorunda olan 

gerçek ve tüzel kişileri belirlemektedir. 

5- Tasarı'nın 5'inci maddesi, oda tarafından verilecek 

üyelik belgeleri
!

nin
;
 bulundurulacağı yerleri düzenlemektedir. 

6- Tasarı'nın o'r.cı maddesi, üyelik niteliklerini belirle-

mekte olup. nasıl üye olunabileceğine açıklık getirilmektedir. 

7- Tasarı'nın 7'nci maddesi, Oda'ya üye olamayacak olan 

gerçek ve tüzel kişileri belirlemek amacıyie düzenlenmiştir. 

6- Tasarı'nın S'inci maddesi, Oda üyeliğinin düşmesini 

gerektiren hal ve durumların neler olduğunu belirlemektedir. 

9- Tasarı'nın S'uncu maddesi, Oda yetkili Kurullarının 

hangileri olduğunu düzenlemektedir. 

10- Tasarı'nın 10'uncu maddesi, Genel Kurulun oluşumunu. 

Genel Kurulun toplanma zamanını, Olağanüstü Genel Kurul Toplantı 

Yöntem ve biçimi ile görüşülecek Konuları belirlemektedir. 
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BAŞKAN - Sayın Komite Başkanı Teşekkür e d e r i m . Sayın 

m i l l e t v e k i l l e r i ; Rapor ve Tasarının bütünü üzerinde söz isteyen 

var mı? Y o k t u r . Sayın m i l l e t v e k i l l e r i Tasarının bütünü üzerinde 

göriişmo 1 ı»r Iaııı.ıııı 1 .ımıı ı •,, I ı r . Niıııdi I «ı s <ı r ı n ı rı madde madde görüşülme 

sine geçilmesini oylarınıza s u n u y o r u m . Kabul e d e n l e r . . . . E t m e y e n -

ler?. Ç e k i m s e r ? . . O y b i r l i ğ i ile kabul e d i l m i ş t i r . Maddeyi okuyun 

1 ü t f e n . 

KATÎP -

KIBRIS TÜRK ESNAF VE ZAANATKARLAR ODASI 

YASA TASARISI 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhuriyet Meclisi aşağıdaki 

Yasayı yapar: 

BAŞKAN - 1
 1

 inci maddeyi o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? . . E t m e y e n 

ler — Ç e k i m s e r ? . . O y b i r l i ğ i ile kabul e d i l m i ş t i r . 

KATİP -

Kısa İsim 

Tefsir 

1. Bu Yasa, Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanaatkarlar Odası Yasası 

olarak isimlendirilir. 

2. Bu Yasada metin başka türlü gerektirmedikçe: 

"Bakanlık", Ticaret işleri ile görevli Bakanlığı anlatır. 

"Başkan", bu Yasanın 12'nci maddosi kuralları uyarınca 

seçilen ve Odayı temsil eden Başkanı anlatır. 

"Esnaf ve Zanaatkar", bu Yasanın 4'üncü maddesinde tanımı 

yapılan kişi ve kuruluşları anlatır. 

"İlçe", lofko«.a, fia. i Mafiiısa ve fiirnc ilçelerini anlatır. 

"Uda", Kıbrıs Iürk İsnat ve Zanaatkarlar Odasını anlatır. 

"Yönetim Kurulu", 12'nci madde kuralları uyarınca seçilen 

Yönetim Kurulunu anlatır. 

BAŞKAN - 2'nci maddeyi o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? . . . 
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(1) Odanın anaçları, görev ve yetkileri şunlardır: 

(A) Esnaf ve Zanaatkar ile yanlarında çalışanların 

mesleki, sosyal, ekonomik ihtiyaçlarını gidermek, 

zanaat ve ticaretlerinin mesleki ahlâk ve kamu 

yararına uygun, ahenkli ve verimli bir şekilde 

gelişmesini sağlamak, müşteri ile aralarındaki 

münasebetleri düzenlemek; 

(B) üyeleri adına, yetkili ve sorumlu Devlet, Hükümet, 

resmi ve yarı resmi kuruluşlar nezdinde girişim-

de bulunmak, üyelerinin hak ve çıkarlarını 

korumak; 

(C) Yurt içinde ve dışında Kıbrıs Türk Esnaf ve 

Zanaatkarları temsil etmek; 

(Ç) Basın ve yayın yolu ile çalışmalarını kamuoyuna 

duyurmak; 

(D) Bağış kabul etmek dahil, Odanın gelir kaynakları-

nı artırıcı faaliyetler düzenlemek; 
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(E) üyelerinin iş kabiliyeti, durumları ve benzeri 

konularda bilgi almak veya vermek amacıyla benzeri 

kuruluşlarla temas kurmak ve işbirliği yapmak; 

(F) Odaya ait. bir malın veya malların bir kısmını 

veya aktifini satış veya kiralama, ipoteğe verme 

veya dicj< r herhangi bir yolla elden çıkarmak, 

Oda amaçlarının gerçekleştirilmesi için acil 

gereksinme olmayan parayı, uygun görülecek 

gelir sağlayan alan veya alanlara yatırmak; 

(G) Tüketiciye etkin hizmet verilmesi ve üye esnaf 

ve zanaatkarlar ile tüketiciler arasındaki 

ilişkileri sağlıklı şekilde düzenleyip geliş-

tirmek; ve 

(H) Resmi kuruluşlar tarafından istenilecek belge-

leri düzenlemek. 

(2) Oda, bu Yasa ile ve bu Yasa kuralları uyarınca çıka-

rılacak tüzüklerle kendisine verilen yetkilere 

sahiptir. 

(3) Yeni iş açacak olan veya yer değiştirecek olan esnaf 

ve zanaatkar için, Belediye veya yerel yönetim, 

gerekli izni vermeden önce Odanın görüşünü alır. 

« 3 
Üyelik 4. Aşağıdaki fıkralarda öngörülen gerçek ve tüzel kişiler 

Odaya üye olmak zorundadırlar: 

(1) İktisadi faaliyeti sermayesiyle birlikte vücut çalış-

malarına dayansın veya dayanmasın, geliri tüccar 

niteliği kazanmasını gerektirmeyen gerek gezici, 

gerekse bir diikkan veya sokağın belli bir yerinde 

geçimi sağlayanlar ile bu Yasanın 6'ncı maddesinde 

belirtilen üyelik niteliklerine sahip olanlar. 

(2) Gerektiğinde Oda Yönetim Kurulunun önerisi ve Bakan-

lar Kurulunun Resmi Gazete'de yayımlanacak kararı 

ile üye olması uygun görülenler. 

(3) Mesleğinin icrası için başka bir oda, büro veya 

meslek kuruluruna üye olma zoruniuğu bulunan kişiler, 

üye olmak zorunda değildirler. 
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(E) üyelerinin iş kabiliyeti, durumları ve benzeri 

konularda bilgi almak veya vermek amacıyla benzeri 

kuruluşlarla temas kurmak ve işbirliği yapmak; 

(F) Odaya ait bir malın veya malların bir kısmını 

veya aktifini satış veya kiralama, ipoteğe verme 

veya diğer herhangi bir yolla elden çıkarmak, 

Oda amaçlarının gerçekleştirilmesi için acil 

gereksinme olmayan parayı, uygun görülecek 

gelir sağlayan alan veya alanlara yatırmak; 

(6) Tüketiciye etkin hizmet verilmesi ve üye esnaf 

ve zanaatkarlar ile tüketiciler arasındaki 

ilişkileri sağlıklı şekilde düzenleyip geliş-

tirmek; ve 

(H) Resmi kuruluşlar tarafından istenilecek belge-

leri düzenlemek. 

(2) Oda, bu Yasa ile ve bu Yasa kuralları uyarınca çıka-

rılacak tüzüklerle kendisine verilen yetkilere 

sahiptir. 

(3) Yeni iş açacak olan veya yer değiştirecek olan esnaf 

ve zanaatkar irin, Belediyo veya yerel yönetim, 

gerekli izni vermeden önce Odanın görüşünü alır. 
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BAŞKAN - 3' üneiı maddeyi o y l a r ı n ı z a s u n u y o r u m . 

Kabul e d e n l e r ? . . . E t m e y e n l e r ? . . . Ç e k i m s e r ? . . . O y b i r l i ğ i 

ile kabul e d i l m i ş t i : . 

KÂTİP -

üyelik 4 . Aşağıdaki fıkralarda öngörülen gerçek ve tüzel kişiler 

Odaya üye olmak zorundadırlar: 

(1) İktisadi faaliyeti sermayesiyle biriikte vücut çalış-

malarına da nsın veya dayanmasın, geliri tüccar 

niteliği kazanmasını gerektirmeyen gerek gezici, 

gerekse biı aiikkın veya sokağın belli bir yerinde 

geçimi sağl'ivanlar ile bu Yasanın 6'ncı maddesinde 

belirtilen (iyelik niteliklerine sahip olanlar. 

(2) Gerektiğinde Oda Yönetim Kurulunun önerisi ve Bakan-

lar Kurulunun Resmi Gazete'de yayımlanacak kararı 

ile üye olriası uygun görülenler. 

(3) Mesleğinin icrası için başka bir oda, büro veya 

meslek kuruluşuna üye olrca zorunluğu bulunan kişiler, 

üye olmak .'urunda değildirler. 

BAŞKAN - 4'üı.cü maddeyi oylarınıza s u n u y o r u m n . 

Kabul e d e n l e r ? . . . E t m e y e n l e r ? . . . Ç e k i m s e r ? . . . O y b i r l i ğ i 

ile kabul ediİmişti. . 

K Â T İ P 

üyelik Belgesi 
Bulmdunrıa 
Zorunluğu 

5. Odanın in üyeleri, Odanın vereceği üyelik Belge 

lerini kolaylıkla görülebilecek yerlere asmakla 

yükümlüdür . r. 
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BAŞKAN - 5' inci maddeyi oylarınıza sunuyorum. 

Kabul edenler?...Etmeyenler?...Çekimser?...Oybirliği 

ile kabul edilmiştir. 

KÂTİP -

6. (1) Bu Yasa ve bu Yasa kuralları uyarınca çıkarı-

lacak tüzük kuralları saklı kalmak koşuluyla, 

4'üı.cü madde kapsamına giren tüm gerçek ve 

tüzol kişiler, bu Yasa kurallarına bağlı 

kalacağını yazılı olarak taahhüt ederek, 

Yönetim Kurulu Başkanlığına üyelik başvuru-

sunda bulunurlar. 

(2) Başvuru, en geç on gün içinde Başkan tarafın-

dan Yönetim Kuruluna götürülür ve en geç 

yirmi gün içerisinde Yönetim Kurulunda salt 

çoğunlukla karara bağlanarak başvuru sahibine 

bildirilir. 

(3) Üye 1 ifji onaylanan başvuru sahibi, kayıt ücreti 

ile ti i r yıllık aidatını öder. Kayıt ücretini 

ve iiyplik aidatını ödemeyenlerin üyelikleri 

kabul edilmez. 

(4) üyeliji reddedilen başvuru sahibine ret kararı 

gerekçesi ile birlikte bildirilir. 

BAŞKAN - 6'ncı maddeyi oylarınıza sunuyorum. 

Kabul edenler?...Etmeyenler?...Çekimser?...Oybirliği 

ile kabul edilmiştir. 

KÂTİP -

üyelik 
Nitelikleri 

Odaya üye 7. Odaya üye olamayacak olanlar şuniardır: 

Olanlar^
 B u Y t i s a r u r ı 4

'üncü maddesi kapsamına girmeyenler 

(2) Yalan. beyan, rüşvet, hırsızlık veya hırsızlık 

mal tasarrufu gibi suçlardan mahkum olanlar. 
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BAŞKAN - 7'nri maddeyi oylarınıza sunuyorum. 

Kabul e d e n l e r ? . . . t tnuyerı I er?. ..Çekimser?... Oy biri iğ i 

ile kabul edilmiştir. 

KÂTİP -

üyeliğin 
Düşmesi ve 
Haklardan 
Yararlana-
mama 

8. (1) Aşağıda öngörülen hallerde Oda üyeliği düşer: 

(A) Bı Yasanın 4
1

 üncü maddesinde öngörülen 

niteliklerin kaybedilmesi veya 7'nci madde 

kuralları uyarınca üye olamayacakların 

saptanması halinde; 

(B) Mahkeme tarafından iflâs ettiğinin ilân 

edilmesi halinde; 

(C) Odanın yapmış olduğu hizmet karşılığı 

doğan alacağının, gününde veya talep edil-

diği tarihten başlayarak otuz gün içerisinde 

ödenmemesi halinde; ve 
c» 

(Ç) Üyelik aidatının iki yıl üst üste Ödenme-

mesi halinde. 

(2) (l)'in i fıkra uyarınca üyeliği düşenler, 

bu Yası'da öngörülen haklardan yararlanamazlar. 

Ancık, (l)'inci fıkranın (C) ve (Ç) bendleri 

uyarınca ödenmeyen Oda alacaklarının ve aidat-

ların ödenmesi halinde, üyelik kendiliğinden 

tekrar kazanılır ve bu Yasanın öngördüğü haklar-

dan yeniden yararlanılır. 

BAŞKAN - 8'inci maddeyi oylarınıza sunuyorum. 

Kabul edenler?...Etmeyenler?...Çekimser?...Oybirliği 

ile kabul edilmiştir. 

KÂTİP -

9. Odanın yetkili kurulları şunlardır: 

(1) Genel Kurul; 

(2) Oda Morıi si;
 v e 

(3) Yönetim Kurulu. 

Oda 
Yetkili 
Kurulları 
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BAŞKAN - 9'uncu maddeyi oylarınıza sunuyorum. 

Kabul edenler?...Etmeyenler?...Çekimser?..,Oybiri iği 

ile kabul edilmiştir. 

KATİP -

Genel 10. (1) Genel Kurul, Odaya kayıtlı ve bu Yasanın öngör-

Kurul düğü yükümlülükleri yerine getirmiş olan üye-

lerin toplanması ile oluşan kuruldur. 

(2) Oda hor takvim yılında bir Genel Kurul yapar 

ve Genel Kurulun zamanı ile yerini Yönetim 

Kurul t; saptar. Ancak, her Genel Kurulun tarihi, 

bir önceki Genel Kurul tarihinden 15 ay sonraya 

bırakıi amaz. 

Gfnel Kurul toplantılarında faaliyet raporu, 

mali rapor ve diğer gündem maddeleri görüşüle-

rek karara bağlanır, iki yılda bir ise Oda 

yetkili kurulları seçimi yapılır. 

(3) Olağan Genel Kurul dışındaki diğer genel kurul 

topla:. 1.1 1 arı Olağanüstü Genel Kurul toplantıları 

sayıl'r. 

(4) O l a ğ a n ü s t ü G e n e l K u r u l : 

(A) Y. netim Kurulunun isteği üzerine; 

(B) ü/elerin isteği ve Yönetim Kurulunun onay-

laması üzerine; ve 

(C) K.yıtlı üye sayısının en az beşte birinin 

(i/5' inin) toplantının amacını belirten 

yapılı talebiyle, 

toplanır. 
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(5)(A) Olağan ve Olağanüstü Genel Kurul çağrıları, genel kurul 

tarihinden en az on gün önce, en iki yerel günlük 

gazetede ilan edilir. Çağrıda toplantının yeri, saati 

vo giim I'«ili belirtilir. Gazetede çağrı yapılmaması halinde, 

Olağan Genel Kurullar için toplantı tarihinden en az 

yirmi bir gün önce, Olağanüstü Genel Kurullar için ise, 

en az on dört gün önce toplantı tarihi, yeri ve saati 

üyelere yazılı olarak bildirilir. 

(B) Genel Kurul çağrı yazısının kasıt taşımayan herhangi 

bir seb-ple unutulması veya yerine ulaşmaması, Genel 

Kurulda flınan kararları veya yapılan işlemleri geçersiz 

kılmaz. 

(6) Genel Kurul toplantılarında gelir gider hesapları, bilan-

ço, Yöıot im Kurulu ve Murakıp raporu, Meclis üyelerinin 

seçimi ve Murakıbın tayini ile ücretinin saptanması 

dışında Lalan tüm konular, özel madde olarak işlem görür. 

(7) Olağan v j Olağanüstü Genel Kurul toplantılarında, Oda 

üyelerinden yarısının bir fazlasının katılması ile nisap 

hasıl o l u r . 

(8) Yukaruhki (7)'nci fıkrada belirtilen çoğunluk sağlana-

madığı takdirde, toplantı otuz dakika sonraya ertelenir. 

Bu otu; ^akika sonrasında, mevcut üye sayısı nisap kabul 

edilir ve toplantı yapılır. 

(9) Genel lurul toplantısını Yönetim Kurulu Başkanı açar ve 

sonra ( i el Kurulu yönetmek üzere bir Başkan, bir Başkan 

Vekili ve iki Sekreter seçilir. 

(10) Genel Kurulda her üye b i r oy hakkına sahiptir. Oy hakkını 

kullanıl:' için üyelik aidatı ve diğer borçların ödenmiş 

ve bu Yasanın üyelikle ilgili kurallarının yerine getiril-

niş olni.ii;ı gerekir. 

(11) Genel : rulda karar yeter sayısı, toplantıya katılan 

üyeleri;) /arıdan bir fazlasıdır. 

(1?) Genel J'ıırul tutanakları. Genel Kurulda verilen öneriler 

ve seçi Je kullanılan oy pusulaları kapatılıp mühürlenerek 

Genel Kurul Başkanlığınca, gelecek seçimin yapılacağı 

Genel Kurul toplantısına kadar saklanmak üzere, Yönetim 

Kurulu Başkanına teslim edilir. 
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BAŞKAN - Sayın m i l l e t v e k i l l e r i 10'uncu maddeyi o y l u y o r u m . 
Kabul e d e n l e r ? . . E t m e y e n l e r ? . . . Ç e k i m s e r ? — Oybirliği ile kabul 
e d i l m i ş t i r . 

Oda Meclisinin 1 1 . ( A ) Oda Meclisi, ilçelerde kayıtlı her elli üyeye bir temsilci 
Oluşumu, esası üzerinden, Genel Kurulda seçilecek iivelerden oluşur. 
Görev ve Ancak, herhalükarda eda Meclisinin üye sayısı elliyi geçemez. 
Yetkileri Genel Kurulda her ilçenin üyeleri, yainız kendi bölgesinin 

Oda Meclis üyesinin seçimi için oy kullanır. 

( B ) O d a M e c l i s üyelerinin değişik meslek gruplarından 
oluşmasına özen gösterilir. Oda Meclisinde her meslek 
ıjrıılnıiHİ.ııı on <1/ bir Ieıır>i Icırıi 11 bulunması esastır. 

( C ) O d a M e c l i s üyeleri seçimi iki yılda bir yapılır. Bu 
seçimler ayrı ayrı Genel Kurul Başkanlığının gözetimi ve 
yönetiminde yapılır. 

(2) Oda Meclisinin görev ve yetkileri şunlardır: 
(A) Oda Başkanı ve Yönetim Kurulu üyelerini seçmek; 

p (B) Yönetim Kurulu tarafından yapılacak önerileri incele-

y ip karara bağlamak; 
/ (C) (jygi:laması zorunlu mesleki kararları almak; 

i (Ç) Yönetim Kurulu tarafından verilecek raporları ince-
leyip karara bağlanak; 

(0) Yıllık bütçe ve kenin hesapları onaylamak; 
(E) Yöıu tine 1 ikleri incelemek ve onaylamak; 
(F) Mesleklere ve sorunlara göre ihtisas komisyonları kunrak; 
(G) Tahakkukundan itibaren beş yıl süre ile çeşitli 

takiplere rağmen tahsil edilemeyen veya tahsiline 
imkart görülmediği anlaşılan üye borçlarının bağışlan-
masına karar vermek; 

(H) Yönetim Kurulu t a ra f ı ndan önerilecek kayıt ücretleri-
ni ve y ı l l ı k a i d a t l a r ı onaylamak; 

(1) Odanın tiim amaç ve faaliyetlerinin gerçekleşmesinde 
Yönelim Kuruluna yardımcı olmak; ve 

(İ) Yon.--.-iim Kurulunun a lmış olduğu çeşitli kararları 
onny iaııidk. 

(3) Oda Meclisinin üye tam sayısının yarıdan bir fazlasının 
vereceği, Yönetim Kurulunun kararlarıve icraatlarına karşı 
güvensizlik önergesinin Oda Meclisince benimsenip karara 
bağlanması halinde, Yönetim Kurulu istifa etmiş sayılır 
ve Oda Meclisi kendi arasında yeni bir Yönetim Kurulu 
seçer. 

(4) Oda Meclisi üyelerinin en az üçte ikisinin yazılı talebi 
üzerine, en geç on dört gün içinde, Oda Meclisinin Başkan 
tarafından toplantıya çağrılması zorunludur. 

(5) Oda Meclisinin olağan toplantıları, en az iki ayda bir defa ve 
Oda Meclisinin saptayacağı ilçede Başkanın çağrısı üzerine 
yapılır. Oda Meclisi, üye tamsayısının çoğunluğu ile 
toplanır ve mevcudun çoğunluğu ile karar verir. Oylarda 
eşitlik o lması halinde, Başkanın bulunduğu taraf çoğunluğu 
sağlamış sayılır. 
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Nisap sağlandığı halde Başkan hazır bulunmazsa, 

Oda Meclisinde en uzun süre görev yapmış olanın önceliği 

koşuluyla, Başkan Vekillerinden biri, Başkan Vekilleri 

de bulunmazsa, üyelerin bu toplantı için kendi aralarında 

seçeceği bir Başkan ile toplantı yapılır, önceden yazılı 

ve kabul edilen bir mazarete dayanmaksızın, üst üste 

dört toplantıya gelmeyen veya altı ay içinde yapılan 

toplantılardan yarısından bir fazlasına mazaretli veya 

mazaretsiz olarak katılmayanlar Oda Meclisinden çekilmiş 

sayılırlar. Oda Meclisi üyelerinin yarısından bir fazlasının 

istifaları halinde, Olağan Genel Kurul toplantı çağrısı yapılır. 

(7) Oda Meclisi, ilk toplantısında, kendi' üyeleri arasında 

iki yıl süre ile bir Başkan ve iki Başkan Vekili seçer. 

Başkan ve Başkan Vekillerinin her biri ayrı ilçelerden 

seçilir. Oda Meclisi Başkanı ve iki Balkan Vekili, aynı 

zamanda Yönetim Kurulu Başkanı ve Başkan Vekilleridir. 

Başkanın herhangi bir şekilde istifası veya görevden 

düşmesi halinde, yerine Oda Meclisi tarafından yeni 

bir Balkan seçilir. 

BAŞKAN - 11'inci maddeyi o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r . . . . Et-
m e y e n l e r ? . .Çekimser?. .Oybirl iği ile kabul e d i l m i ş t i r . 

KATİP -

Yönetim 12.(1)(A) Yönetim Kurulu, Oda Meclisinin 11'inci maddenin 

(fi)'ncı fıkrası gereğince kendi arasından ve 

ilçelerin Oda Meclisindeki temsiliyet oranına 

göre seçecekleri bir Başkan ile iki Başkan Vekilinin 

dahil olduğu, dokuz kişiden oluşur. 

(B) Yönetim Kurulu, ilk toplantısında kendi ara-

sından ,ir Sayman üye seçer. Başkanın bulunmadığı 

hal 1erd^, Vönetim Kurulu toplantılarına, öncelik 

Oda Mec.: inde en uzun süre görev yapanda olmak 

(irere, Başkan Vekillerinden biri başkanlık eder. 

(C) Yönetim Kurulu üyeleri iki yıl süre ile görevde 

kalırlar. 

Kurulunun 
Görev ve 
Yetkileri 
ile Toplantı 
Yöntemi 
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( 6 ) Y ö n e t i m K u r u l u , ayda en az bir defa toplanır. G e r e k m e s i 

h a l i n d e , Y ö n e t i m K u r u l u , B a ş k a n ı n ç a ğ r ı s ı ü z e r i n e 

d a h a fa:?la t o p l a n t ı y a p a b i l i r . 

(7) T o p l a n t ı l a r a ç a ğ r ı y a z ı l ı o l a r a k y a p ı l ı r . Ç a ğ r ı d a 

t o p l a n t ı y e r i ve g ü n d e m i b e l i r t i l i r . O l a ğ a n ü s t ü d u r u m d a 

B a ş k a n ,özlü t o p l a n t ı ç a ğ r ı s ı y a p a b i l i r . 

(8) Y ö n e t i i K u r u l u , ü y e t a m s a y ı s ı n ı n ç o ğ u n l u ğ u ile 

t o p l a n ı r ve m e v c u d u n ç o ğ u n l u ğ u ile k a r a r v e r i r . O y l a r d a 

eşitlik rinası halinde, B a ş k a n ı n b u l u n d u ğ u t a r a f ç o ğ u n l u ğ u 

s a ğ l a m ı ş o l u r . 

T o p l a n t ı n i s a b ı s a ğ l a n d ı ğ ı h a l d e , B a ş k a n ve B a ş k a n 

V e k i l i , »i b u l u n m a z s a , ü y e l e r bu t o p l a n t ı i ç i n a r a l a -

r ı n d a ! i r B a ş k a n s e ç e r e k t o p l a n t ı y ı s ü r d ü r ü r l e r . 

(9) ö n c e d e n y a z ı l ı b e y a n v e y a y a z ı l ı v e y a s ö z l ü o l a r a k 

k a b u l < '.ilen b i r m a z a r e t i o l m a k s ı z ı n , ü s t ü s t e d ö r t 

t o p l a n t ı y a g e l m e y e n v e y a a l t ı ay i ç i n d e y a p ı l a n t o p -

lantılar.ian y a r ı d a n b i r f a z l a s ı n a m a z a r e t l i v e y a 

m a z a r e t s ı ' z o l a r a k k a t ı l m a y a n l a r , Y ö n e t i m K u r u l u n d a n 

ç e k i İmi;, s a y ı l ı r l a r . Ç e k i l m i ş s a y ı l a n Y ö n e t i m K u r u l u 

ü y e s i n e P ı ş k a n , d u r u m u y a z ı l ı olarak bi İdirir ve y e r i n e 

O d a M e c l i s i n i n k e n d i a r a s ı n d a s e ç e c e ğ i ü y e getirilir.Oda 

M,orli
r

i - İ t r i n i n t o p l u c a i s t i f a l a r ı h a l i n d e , O l a ğ a n -

ü s t ü Gxr e : K u r u l y a p ı l a r a k y e n i d e n s e ç i m y a p ı l ı r . 
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(2) Yönetim K tulu, bu Yasa ve diğer ilgili mevzuatın 

verdiği e.as görevlere halel gelmeksizin, aşağıdaki 

görev ve etkileri haizdir: 

(A) Resmi makamlarca talep edilen konularda görüş 

verm< k ; 

(3) Odanın Genel Sekreteri ile diğer personelini 

tayin 'tmek; 

(C) Oda ü elerinin mesleki gelişme ve ihtiyaçlarının 

karşılanmasını sağlamak amacıyla gerekli önlem-

leri 'inak; 

(Ç) Bütçevi, kesin hesapları ve bunlara ilişkin 

rapor u r ı hazırlamak; 

(D) Odanı . bir yıllık çalışmalarını ve ekonomik 

dururıu hakkında yıllık raporlar hazırlamak; 

(E) Resmi makamlarca hazırlanan esnaf ve zanaat 

sehiı' ri ile ilgili her türlü mevzuat ve özel 

makan 1 rı c,ı alınacak önlemler hakkında esnaf 

ve z<. ii tk.âr 1 ara b i l g i v e r m e k ; 

(F) Odanı ı a l a c a k l a r ı n ı n t a h s i l i n e k a r a r v e r m e k ; 

(G) Mesleklere ve konulara göre komisyonlar kurmak; 

(H) Kayıt ücreti, aidat ve diğer ücret tarifeleri 

hazırlamak ve Oda Meclisinin onayına sunmak; 

(I) Bütçe içi aktarma yapmak;ve 

(i) önemli sayılan veya uygun görülecek konularda Oda 

Meclisinin onayına başvurmak. 
t i 

(3) Yönetim Kurulu, oyçokluğu ile görevi iade ederek, 

yeniden Lir Yönetim Kurulu teşekkülüne olanak 

sağlayabi1 i r. 

(4) Yönetim durulu, gerekli görmesi ha 1 inde,yetkilerinden 

bir kısmitu Genel Sekretere, uygun göreceği koşul-

lara bağl' olarak,devredebilir. 

(5) Oda işleri için Genel Sekreter, Yönetim Kurulunun 

önceden uygun görüp kararlaştıracağı miktara kadar 

harcama y . aya. yetkili olup, bunun üstündeki harca-

malar i ç i' ı f3 2 < k a n , Başkan Vekilleri ve Sayman 

üyelerden herhangi ikisinin imzaları gerekir. 
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BAŞKAN - 12'nci maddeyi o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? . . . 

E t m e y e n l e r ? . . . Ç e k i m s e r ? . . . Oybirliği ile kabul e d i l m i ş t i r . 

KATİP -

Denetim 13. Odanın h e s a p l a r ı , yılda en az bir kez Genel Kurulun 

yetkili kılacağı murakıp tarafından d e n e t l e n i r . 

BAŞKAN - 13'üncü maddeyi o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? — 

E t m e y e n l e r ? . . . Ç e k i m s e r ? . . . Oybirliği ile kabul e d i l m i ş t i r . 

KATİP -

Gelirler 14. Yönetim Kurulunca önerilen ve Oda Meclisi tarafından 

onaylanan Oda gelirleri şunlardır: 

(1) Kayıt ücreti; 

(2) Yıllık aidat; 

(3) Yapılan hizmetler karşılığı alınacak ücretler; 

(4) Yayın gelirleri; 

(5) Bağış ve yardımlar; ve 

(6) Diğer g e l i r l e r . 

BAŞKAN - 14'üncü maddeyi o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? — 

Etmeyenler? Ç e k i m s e r ? . . . Oybirliği ile kabul e d i l m i ş t i r . 



- 590 -

KATİP -

Oda Genel 15. Odanın işlerini mevzuat ve yönetim kararları 

Sekreteri gereğince yürütmekle görevli ve sorumlu bir Genel Sekreter 

bulunur. G o n e l Sekreter, Yönetim Kurulu toplantılarına 

katılır, a n c a k oy kullanamaz. 

Harcamr l a r , Yönetim Kurulu kararlarına dayanılarak, 

Başkan vey.; Başkan Vekilleri ile Genel Sekreterin ortak-

laşa im7.al iri ile yapılır. 

Yönetir, Kurulu, gerekli görülmesi halinde, bazı konu-

larda Genel Sekretere tek başına imza yetkisi verebilir. 

Genel Snkretorin tercihen yüksek öğrenimli veya muadili 

derecede ö< renim görmüş olması gerekli olup, asgari lise 

mezunu olm;ısı koşuldur. 

Genel Sekreter, memur ve hizmetlilerin birinci dere-

cede amiri . itip, bu gibi kimseler hakkında verilecek 

kararlarda r;örüşii alınır. 

BAŞKAN - 15* inci maddeyi o y l u y o r u m . Kabul edenler? 

E t m e y e n l e r ? . . . Ç e k i m s e r ? . . . Oybirliği ile kabul e d i l m i ş t i r . 

KATİP -

6» 

Disiplin 16. Oda, fıtığı da belirtilen eylem ve davranışlarda bulunan 

Cezaları üyelerine, yine aşağıda belirtilen disiplin cezalarını 

verebilir: 

(1) (A) îhtar Cezası: üyenin, mevzuat ve mesleki 

ahlâk yönünden hareketlerini düzeltme 

bakımından dikkatinin çekilmesidir. İhtar 

cezası, Yönetim Kurulu tarafından verilir. 

Bu ceza için onbeş gün içinde Oda Meclisine 

itiraz edilebilir. Oda Meclisinin kararında 

ısrar etmesi halinde, ilgili kişi mahkemeye 

müracaat edebi lir. 
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(B) İhtar cezasını gerektiren eylem ve davranışlar 

şunlardır: 

(a) Müşteri ile olan ilişkilerinde haşin ve 

terbiyeye aykırı hareket etmek; 

(h) Muhterisine kargı taahhiitflnü yerine getirmemek; 

(c) Meslek şeref ve haysiyetine uygun döşmeyen 

tavır ve hareketlerde bulunmak; 
C» 

(ç) Gayri sıhhi şekilde satışta bulunmak; 

(d) Çırak, kalfa veya ustalarını açılan kurslara 

oönderrnemek; 

(e) Çırak veya kalfaların zanaatlarında mesleki 

bilgilerinin gelişmesine engel olmak; ve 

(f) Oda * eref ve h a y s i y e t i n e aykırı h a r e k e t t e 

b u l u n m a k . 

(2) (A) üyelikten Çıkarma Cezası: Bu ceza Yönetim Kurulunun 

önerisi i !e Oda Meclisi tarafından verilir. Ceza veri-

1 i rken i i gi1 iye suç bildirilir ve on beş göl içinde 

s a v u n m a ı n ı yazılı olarak yapması istenir. Gerekirse 

kendisi ve şahitler dinlenir. Karar ilgiliye 

yazılı alarak tebliğ edilir. İlgili suçlu bulunduğu 

takdirde, orıbeş gün zarfında Oda Meclisine itiraz 

edebilir. Oda Meclisi kararında ısrar ettiği takdirde, 

ilgili kişi mahkemeye müracaat edebilir. Çıkarma 

cezası geçici veya devamlı olabilir, üyelikten 

çıkram? cezası alanlar, geçici olması halinde 

süresi irerisinde, Oda hak ve yetkilerinden hiçbir 

şekildt y a r a r l a n d ı r ı l m a z l a r . 
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(iiı üyelikten çıkarma c e / a s m ı gerektiren 

eylem ve davranışlar şunlardır: 

(a) Yanında çalışanlara veya müşterile-

rine işyerinde zorla sataşmak veya 

cebren ırzına geçmeye teşebbüs etmek 

veya geçmek; 

(b) Hırsızlık, dolandırıcılık, emniyeti 

suistimal, sahtekârlık suçları işlemiş 

olmak; ve 

(c) Gayrı nizami ölçü ve tartı aletlerini 

bilerek kullanmak. 

BAŞKAN - 16'ncı maddeyi o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? . . . 

Etmeyenler?... Ç e k i m s e r ? . . . Oybirliği ile kabul e d i l m i ş t i r . 

K A T İ P -

1 7 . (1) Y ı l l ı k a i d a t m i k t a r ı , Y ö n e t i m K u r u l u n u n 

ö n e r i s i ü z e r i n e Oda M e c l i s i t a r a f ı n d a n 

g ı p t a n ı r . 

(2) Y ı l l ı k a i d a t ı n ı o y ı l ı n 31 A r a l ı k g ü n ü n e 

k.^dar ö d e m e y e n l e r d e n , bu a i d a t y ü z d e e l l i 

imli a l ı n ı r . 

BAŞKAN - 17'nci maddeyi o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? . . . 

E t m e y e n l e r ? . . . Ç e k i m s e r ? . . . Oybirliği ile kabul e d i l m i ş t i r . 

Yıllık 
Aidat 

o 
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KATİP -

Tüzük 18. (1) Yönetim Kurulu, Oda Meclisinin oluşumu, seçimi 
Yapma .. 

Yetkisi
 l l e

 9orev ve yetkilerini düzenleyen ll'inci 

m a d d e s i n e , Yönetim Kurulunun görev ve yetkileri 

ile toplantı yöntemini düzenleyen 12'nci madde-

sine v. Odanın Genel Sekreterine ilişkin kural-

lar iç r-,-n 15'inci maddesine- işleri ik kazandırmak 
amacıy:.ı !.Ü7Ük (M / 11 ! y i b i 1 i r. 

(2) Hazırlanan tüzükler, Oda Meclisinde onaylandıktan 

sonra Bakanlar Kuruluna sunulur. Bakanlar Kurulunca 

onaylanan tüzükler, Resmi Gazete'de yayımlanmak 

suretiyle yürürlüğe girer. 

BAŞKAN - 18
1

 inci maddeyi o y l u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? . . . . 

E t m e y e n l e r ? Ç e k i m s e r ? . . . O y b i r l i ğ i ile k a b u h e d i İ m i ş t i r . 

KATİP -

1. Bu Yasanın Resmi Gazete'de yayımlandığı tarihten 

başlayarak, en g î ç bir ay içerisinde, Bakanlık Odanın 

kuruluşunu yapacak olan ve dokuz kişiyi geçmeyen geçici 

bir Yönetim Ku;uiu oluşturur ve bir emirname ile Resmi 

Gazete'de yayıı.: 1ar. Oluşturulan geçici Yönetim Kurulu, 

bu Yasa uyarını a üye kayıtlarını yapar ve geçici Yönetim 

Kurulunun oluşturulduğu tarihten başlayarak en geç altı 

ay içerisinde Genel Kurul yapılmasını sağlar. Genel 

Kurul s o n u ç l a n ı ş t a n sonra, geçici Yönetim Kurulunun 

görev i sona er< r. 

Geçici Madde 

Geçici 
Yönetim 
Kurulunun 
Oluşumu ve 
İlk Genel 
Kurul 



- 594 -

BAŞKAN - Geçici 1'inci maddeyi o y l u y o r u m . Kabul 

e d e n l e r ? — Etmeyenler? Çekimser? Oybirliğiyle 

kabul e d i l m i ş t i r . 

KÂTİP -

Yürürlüğe 19. Bu Y a s a , Resmi Gazete'de yayımlandığı tarihten 
G i r i

$ başlayarak yürürlüğe g i r e r . 

BAŞKAN - 19'uncu ve son maddeyi o y l u y o r u m . Kabul 

e d e n l e r ? — E t m e y e n l e r ? — Çekimser? Oybirliğiyle kabul 

e d i l m i ş t i r . 

Sayın milletvekilleri; Tasarının madde madde görüşül-

mesi t a m a m l a n m ı ş , ikinci görüşmesi sona e r m i ş t i r . Tasarının 

üçüncü görüşmesi kısa isim okunmak ve bütünü oylanmak sure-

tiyle y a p ı l a c a k t ı r . Kısa ismi okuyunuz lütfen. 

KÂTİP - Bu Yasa, Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanaatkarlar 

Odası Yasası olarak isimlendirilir. 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; şimdi de Tasarının 

bütününü oylarınıza s u n u y o r u m . Kabul e d e n l e r ? . . . E t m e y e n l e r ? . . . 

Ç e k i m s e r ? — Oybirliğiyle kabul e d i l m i ş t i r . 

Sayın milletvekilleri; gündem gereği görüşmeler ta-

m a m l a n m ı ş t ı r . Bugünkü birleşimimiz gelecek hafta sonu... 

DIŞİŞLERİ VE SAVUNMA BAKANI KENAN ATAKOL (Yerinden) 

Sayın B a ş k a n , söz işitiyorum. 

BAŞKAN - Buyurun e f e n d i m . Buyurun Sayın B a k a n . 
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DIŞİŞLERİ VE SAVUNMA BAKANI KENAN ATAKOL - Sayın 

B a ş k a n , sayın milletvekilleri; Meclisimizin gündeminde 

kalan bir yasa tasarısı vardır. O da Af Yasa T a s a r ı s ı d ı r . 

Bilindiği gibi bu Tasarı Bakanlar Kurulundan Meclisimize 

gönderilmiş ve ilgili komite bu Yasa Tasarısı üzerinde 

çalışmalarına b a ş l a m ı ş t ı r . Ancak zaman darlığı nedeniyle 

Komite bu çalışmalarını maalesef t a m a m l a y a m a m ı ş t ı r . Bu 

önemli Yasa Tasarısı gerçekten çalışma g e r e k t i r m e k t e , 

sağlıklı bir yasa tasarısı olabilmesi için daha uzun süre 

bu Yasa Tasarısı üzerinde çalışılması g e r e k m e k t e d i r . 12 Aralık 

seçimleri nedeniyle maalesef bu çalışmaları bu bir hafta 

içerisinde bitirilmesi mümkün g ö r ü l m e m e k t e d i r . Tekrar 

iktidara gelecek olan P a r t i m i z , bu Yasa Tasarısını ele 

alarak daha genel kapsamlı bir Af Yasa Tasarısı Meclise 

sunacak ve bu Yasa Tasarısı y a s a l a ş a c a k t ı r . 

H ü k ü m e t i m i z , ayrıca bir çağdaş infaz Yasası üzerinde 

de çalışmakta 

ALİ ONAY (Gazi Mağusa) (Yerinden) - En önemlisi de 

o d u r . 

KENAN ATAKOL (Devamla) - Seçimlerden sonra bu Yasa 

Tasarısı Meclise sunularak yasalaşacak ve bu şekilde bu af 

sorunu da kendiliğinden çözümlenmiş o l a c a k t ı r . 

Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; bu noktada 

Meclisimizin bu dönemini k a p a t m a k , sona erdirmek önerisinde 

bulunuyorum ve 12 Aralık seçimlerinin t o p l u m u m u z a , devleti-

mize hayırlı ve uğurlu olmasını d i l i y o r u m . Bütün arkadaş-

larıma başarılar d i l i y o r u m . Ve 13 Aralık'tan sonra tekrar 

burada buluşmak dileği ve umuduyla hepinize saygılar 

sunuyor, teşekkür e d i y o r u m . 
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BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın B a k a n . 

Sayın milletvekilleri; gündem gereği görüşmeler 

t a m a m l a n m ı ş t ı r . Bugünkü b i r l e ş i m i m i z , gelecek hafta sonu 

seçim y a p ı l a c a ğ ı n d a n , aksine bir görüş y o k s a , son birleşimi-

miz o l m a k t a d ı r . Var mı efendim aksine görüş? 

SESLER - Y o k t u r . 

BAŞKAN - Y o k t u r . Seçimlerin toplumumuz açısından 

hayırlı sonuçlar doğurmasını diler, hepinize başarı dilek-

lerimle birlikte saygılar s u n a r ı m . Birleşimi burada kapatı-

y o r u m . Teşekkür e d e r i m . 

Kapanış Saati: 13.30 
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DÖNEM: II YIL: 4 

CUMHURİYET MECLİSİ 

9'uncu Birleşim 

3 Aralık 1993, Cuma a 

Saat: 10.00 

GÜNDEM: 

I. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI. 

II. ÖZEL GÜNDEMDE YER Al ACAK İŞLER. 

III. SEÇİMLER VE OYLAMASI YAPILACAK İŞLER. 

IV. SORULAR. 

V. GENEL GÖRÜŞME VE MECLİS ARAŞTIRMASI YAPILMASI. 

VI. GÖRÜŞÜLECEK TASARI VE ÖNERİLER İLE KOMİTELERDEN GELEN DİĞER İŞLER: 

(1) Veraset Vergisi (Değişiklik) Yrisa Tasarısı (Y.T.No:289/4/93) 

ve Ekonomi, Mal i/e, Bütçe ve Plân Komitesinin Tasarıya ilişkin 

Raporu. 

(2) Kurumlar Vergisi (Değişiklik) Yasa Yasarısı (Y.T.No:290/4/93) 

ve Ekonomi, Ma,i/e, Bütçe ve Plân Komitesinin Tasarıya ilişkin 

Raporu. 

(3) Gelir Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısı (Y.T.No:291/4/93) 

ve Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesinin Tasarıya 

ilişkin Raporu. 

(4) Kıbrıs Türk Esr.J ve Zanaa-tkârlar Odası Yasa Tasarısı 

(Y.T.No: 286/4/1?) ve idari ve Sosyal İsler Komitesinin 

Tasarıya ilişkin Raporu. 


